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KRISLAI
Nežinomos1 Laidotuvės. 
(Jugio Bažnyčia. 
Vitaičio Veikimas. 
Gramatika. 
Baltrušaitiniai.
LD.R. Komitetas.JLtU.Lv. I*. UJU 1 lt(413*

I Li .Rašo Švenčioniskis.

/Ar nežinote, kada įvyko 
iiutkinės literatūros drau
gijos laidotuvės? Apie tai 
nei šilo lapė nesulojo. Rei
kėtų visgi tą dįeną ųžregi- 
sijruoti. O įtą turėjo padą-, 
lyti politiniai naoašninkai— 
Liutkus, kuris |juvo pinigus 
pasigriebęs, Hermanas, ku
ris varde socialistų sąjun
gos provpjost j Nors dabar 
'Grigaitis turėtų už tos savo 
jsusaidės dūšią; | ekzėkvijaš 
atgiedoti.

. "Kažin kas atsitiko su, So
cialisto Kaziuko Gugio įsi
gyta .bažnyčia?1 Nejaugi 
jam nepavyko suorganizuo
ti parapiją, kad apie itai da
bar niekas nieko nekalba? 
0 gal saviškių tarpe negalė
jo surasti tai bažnyčiai kle- 
boną? Jeigu taip, tai rei
kėjo garsios mamos negar
sųjį sūnelį, Žymantą, iš- 
šventinti į- kunigus, kuris 
dabar kankinasi su įgytu 
dentisto diplomu^ negalėda^ 
mas užbaigti pradinę mo
kyklą. Tokiems kaip tik 
klebonais ir būti.

Pirmas Lietuvių Darbi- 
ninku Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart

Nedėldienių. į į
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Mergina Bandė Apiplėšti Ban
ką, kad Atmokėti Tėvo Skolą

SAGINAW, i Mich.—' Pra
eitą savaitę mergina Thel- 
ma Christler, apsiginklavus, 
užpuolė Peoples 'Savings 
banką tikslui p^rigriebti pi
nigų, bet likosi suareštuota. 
Teisėjas William H. Martin 
nuteisė ją ant trijų inetų į 
pataisos namus Pętroit.

Teisme ji sakę,, kad bandė 
apiplėšti banką tuo tikslu,' 
kad; apmokėjus tėvo skolą 
už namą.

Kapitalistai Giria Gub.
Fuller

BOSTON.—Iš visos
pradėjo plaukti guber. 
laiškai ir telegramos. Kapitali
stai, generolai, bankieriai ir vi
sokie patriotai—reakcionieriai 
siunčią pasveikinimo telegra
mas ir dėkavoja Už nusprendi
mą, kad du nekalti darbininkai, 
Sacco ir Vanzetti, būtų nužu
dyti. Bet taipgi jis gauna ir 
protesto telegramų nuo darbi
ninkų ir darbininkų organizaci
jų* .

John Hays Hammon, kapita
listas iš Gloucester, Mass., ra
šo : “Priimk mano širdingiau
sius' Jinkėjimus apibranginime 
heapkainuojamo jūsų patarna
vimo, kokį jūs atlikote valsti-

LITHUANIAN DAIDM

Brooklyn, N. Y.,' Subata, 6 d. Rugp. (August), 1927

šalies
Fuller

I -Daugelis . nusiskundžia, 
t kad SLA. generalės tarybos 
k gęneralis organizatorius po- 
I nas Vitaitis neorganizuoja 
K kuopų, bet jas skaldo. Taip 
Į sakyti negalima. Kada jis 
R užbaigs savo darbą ir iš-’ 
| duos “visuotiną” raportą,, 
į tai pamatysite, kad Sųsivie-i 
I rijimas turės dvigubą kuo- 
K pų skaičių. Ar tai šitokį 
i darbą negalima; pavadinti 
H oTganižąvimu;?^ t Juk |kįtO- icm. nusprendimu. įsącco irt ven- 
Iv pos k auga... Iš vienos dvi zętti byloj, kurioj jūs parddė- 
b į>adai-omoš.Li 1 Wdidelį nibčdlę ir;fizikinę drį-

1——— 1 '1 1 ’• 1 Įsą, sveiką sprendimą ir tas ki-;
B'"•.k v - . ‘ > l. J., tas. ypatybes, Įtarios,. laimėjo’ I m.e£Sta rasinetl jums augštą pagarbą nuo Mass
rm į laikraščius {ir, dar polęmi- achusetts įmonių.”

W, rv nLs n 1 n/t. n J

Bet ’ Alvin Owsley,- buvęs načįo-

i jai (kapitalistų, klasei) savo ga
biu: nusprendimu Šacco ii*> Van-

t

į zuoti arba filpsofųotL . f Tai 
Į labai geras, daiktas. ( 
r tiems draugams , reiktų ne- 
| užmiršti, kad yra lietuvių 
Į kalbos gramatiką ir siritak-1* 
| sė, su kuriomis reikalinga j^7." 
s. daug , gči iaiį ii^jĮmūšękuąiu i

Susipažinti, negu su mergi- sūnus greitai pasveiktų. Ypa- 
b.ma arba su vaikinu pirma tiškų linkėjimų.“ 
L apšdvedimo. Rašantis be 
į gramatikos ir sintaksės lv- 
L gus neregiui, gatve einan- 
L čiam. O praregėti jau nėra 
į taip sunku, tik reikia noro.

' Kai kurie baltrušaitiniai 
i sako, kad jie sutiktų savo 
I susaidę likviduoti, bet esą 
p nemažai pinigų • sudėję, .tai 
p dabar nenorį taip lengvai su 
? tais pinigais, skirtis. Mat, 
: palaikant, tą susaidę, .vis 
h. reikalir^a prie, įdėtų pinigų 

> dar pridėti, tai iie jaučiasi, 
kad čia jau nuošimčiai mo-

s 'kapiil už ,indėtus. .pinigus. ',

Į . Liętuyos Dąrbįninkų į Rė- 
mimo > (Komitetas], surinko

j Lietuvos darbininkų ' ^oyai1 
t prieš fašizmą virš aštuonįų 
I.tūkstančių,dolerių. Baltrų- 
j/ šaltiniai irgi fiiųko tam tik- 
Į slui pinigus iv ųet, Aimana- 
' vičiuką buvo'pasiuntę su 

prakalbų maršrutu. Jie ir
gi surinko net čielą dešimtį 
dolerių ir ją pasiuntė tiesiai 
į Smolenską, nes bijojo, kad 
centristai nepavogtų.. Už 
tokį jų pasidarbavima drau
gas Vaišnora, iš Smolensko

; atsiuntė puikų diplomą.
Nieko nepadarysi, pagal 

' nuopelnus ir] atlyginimas.

Budapest, Vengrija. ’ 
Rumunijos, rubežius stro- 

: piąi saugojamas, kad nega- 
» lėtų sugrįžti karalaitis Cą-;
■ rok kuris dęį mergų išsiža- 
i dėjo sosto ir, išvyko L Fran- 

ciją smagiai gyventi? 1

nalis Amerikos Legiono kpmąn- 
dierius, iš; Dąllas, K Tęx., rašo r 
“Aš linksmas, kad jūsų veda
mas teismas užsibaigė. Šalis re- 

. Priimk ipaho šimpa-

Į Darbininkai Visų Šalių 
. Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

RAGINA SKELBTI GENERALJ STREIKU Lenkija Pastatė Paminklą GUB. FULLER, THAYER IR KATZMANN 
rriDniiMincArrniD vh™ g YRA ŽMOGŽUDŽIAI, RAŠO SACCO IR

VANZEniSAVOLAIŠKUOSE
GELBĖJIMUI SACCO IR VANZETTI BROMBERGį (Lenkija. — 

Prąejtą nedėldienį čia daly-
Europos Darbininkai Grąsina Boikotuoti Amerikos Tavorus; yavor Lenkijos prezidentas

1C Mfl fj-.’ nu.;;.. Dn.L D Mosčioki atidengime pamm-15,000 Cigaru Dirbėjų Paskelbė Protesto Streiką
CHICAGO. — Tarptautinis 

Darbininkų Apsigynima® per 
sekretorių James T. Cannon iš
leido atsišaukimą 1 Amerikos 
darbininkų organizacijas,/ ra
gindamas Skelbti gėneralj strei
ką išgelbėjimui Sacco ir Van
zetti nuo, elektros kėdės.

Taipgi pasiuntė paraginimus 
darbininkų organizacijoms 
Francijoj, Anglijoj^ Belgijoj, 
Vokietijoj, Chinijoj ir kitose ša
lyse, kad rengtų masinius pro
testų mitingus.

15,000 Cigarų Dirbėjų 
Streikas

TAMPA, Fla.—Ketvirtadienį 
15,000 cigarų darbininkų buvo 
paskelbę general] streiką, pro- 
tesduodami prieš gubernato-

Generali Streikas Ar
gentinoj.

ROSARIO hiieste, Argenti
noj, darbininkai paskelbė gene
ral] streiką! - protestuodami 
prieš gubernatoriaus Fuller 
nuosprendį nesuteikti naujo tei
smo Sacco ir [Vanzetti.

Sargyba pastatyta' Buenos 
Aires saugoti Amerikos amba
sadą ir kitas . amerikonų įstai
gas nuo pratęsto demonstraci
jų* „

Boikotuos Amerikos 
Tavorus

' Europos darbininkuose 
džiausiąs sujudimas del guber.

di-
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Naujo Teismo; Kitas Advokatas Paimtas;
toriaus ‘Quo'Vadis?” Thompson Pasitraukdamas Smerkia Fuįlerio

1 : Slaptą Tyrinėjimą ’
Mussolini, prisiuntė pasvei
kinimus. BOSTON.’—Abu Sacco ir j pus (reikalavimas naujo 

Vanzetti susijudino, kuomet teismo išnagrinėjimui’ j kali
miems buvo pranešta ketvir- nimo priežasčių)'.

Guber. Fuller sjaptapi na-
V ■ n i, jiems buvo pranešta ketvir- Vanzetu desuo Atva- tadienfo rytą, i kad guber.. I 

» — m 111 r* %• minnvonrln nine, nn.
žiuoja Amerikon

. ROMA.—Vanzėtti sesuo 
trokšta paskutinį kartą pa
simatyti su savo broliu, ku
rį Amerikos kapitalistai nu
žudys 10 d. rugpjūčio. Jau 
kiek laiko atgal jis prašė

| Fuller nusprendė juos nužu
dyti, Jie užsidegė didžiau
sia neapykanta prieš lega- 
liškus žmogžudžius. Van
zetti, kuris buvo pradėjęs 
valgyti, atsilakė valgyti. ‘ .

Abu jie parašė laiškus sa
vo draugams. Laiškuose 
smerkia giiber. Fuller,, tei- 

Thayęr,\ prokurorą

grinėjimė visai naujus liu
dininkus klausinėjo, o Sacco 
ir Vanzetti advokatui buvo 
uždrausta girdėti jų pasa
kojimus. Del to labai-pasi
piktino advokatas Thorny 
son ir savo 1 pareiškime jis 
labai smerkia guber. Fuller.

Policijos Viršininkas už . 
Sacco ir Vanzetti

Lottie Packard iŠ South 
Braintree ir 'kiti nauji liu
dininkai, matomaų liudijo 
prielankiai Sacco ir Vanz,ęt- 
<ti. i Buvęs South Braintree 
policijoj viršininkas taipgi 
nusprendė liudyti prielan
kiai Sacco ir Vanzetti. ■

Taigi, bus atsikreipta ,4

Fuller nuosprendžio, kad Sacco j fašistų valdžios leidimo va-|seją itiayer, p* urvui 
ir Vanzetti turi būt nužudyti, žiuoti Amerikon, bet nega- Katzmann ir . valdžios krei-

Jau Švedijos darbininkai at-jvo. Pagalios ji kreipėsi!vai prisiekusius liudininkus, 
seikreipė ♦ prie Tarptautinės prie paties Mussolini. Ga- Visus vadina žmogžudžiais. 
Darbo Unijų Federacijos Pary- vo leidimą ir trečiadienį iš Tr ..i. .... > ■■■ 
žjŲJ'r-.ka4 darytų žingsnį P&-| Turino išvyko į Boulogne- 
to streiko ir kkd paskelbtų boi-1pranešta kad^sijr 
kotą Amerikos produktams, jei- Porte Jai Panešta,. Kad, SU 
gu Sacco ir Vanzetti bus-nužu- Amerikos imigracijos 
dyti. į Į patvarkymų, ji negali iya-

Manoma, kad visoj Europoj žiuoti į Jungtines Valstijas, 
darbininkai paskelbs boikotų A- n®s trečios i klasės pasazie- 
merikos tavorams. riams reikalinga turėti

■ Jungtinėse Valstijose užtik-
mv - v ii v rin tą darba arba kitokią pa- Nusove Kasyklų Kom- rama- Taškus ji nųsprėn-•• « •i d® dėti pastangas,’kaip nors

paiujos rreadentą

riaus Fuller žmogžudišką, nuo-1 skelbimui tarptautinio prates- Sur-Mer Franci i a?
C—j-a ' ■ . i I f n cfroilrn iv Izn d naaValht'n Kni_ I . 1 ">sprendį.
Darbininkai' nutarė streikuoti 

tą dieną, kada Sacco ir Van
zetti bus nužudyti. Uniją vi
siems nariams įsakė pakabinti 
mirimo ženklus prie durų.

Vanzetti savo laiške sa
ko: “Gubėr. Alvąn T. Fuller 
yra tcįks pat žmogžudys, 
kap ir Thayer, . Katzman, 
valdžios kreivai prisįekųsie-

§

’ ----- ------ -------— --- ------- • •

daug geriau ir nuosekliau įtiją ir tikrą troškimą, kad jūsų įjos roster;

Darbininkų Partijos
Narių Susirinkimai

Sekančiose ’vietose' Tfvvks 
Amę^ikos,Palmininkų , (Ko
munistų)! Fartijoš narių su
sirinkimai . apkalbėjimui 
partijos dalykų:.

; Subatoj (šiandien)
Philadelphia: Nuo Polko

mo aitstovas Wolfe, opoziei-i

Generolas Clarence R. Ed
wards (pasiliųosavęs iŠ armi
jos) , pasauliniame kare buvęs 
komandierium 26 divizijos, ra
šo: “Jūsų raportas puikus. Jūs 
atlikote taip didelį visuomeninį 
patarnavimą vąlstijai ir tautąi, 
kaip kada nors atliko bile gu
bernatorius kokiam norskrizyj., 
Atlikai su tokia drąsą, kuri 
džiugins šios valstijos vetera
nus, kad tu esi jų gubernato
rius. Malonėkite .prįimti mano, 
linkėjimus.”, «

Buvęs kongreso atstovas C. J. 
0‘Neil rašo: “Coolidge did not 
čhoosėJ 1 You did. ' Congratula
tions (Prasmė yrą tokia: pre* 
zidentas Coolidge paširinko nę* 
kandidatuoti į prežideptųą. Tu 
pasirinkai, — Matyt,, ppnaą 
O-’Nęili jnanp, kąc| dabar: guber. 
Fųllęr yra progą jkaųdiaątttoti j, 
prezidentus.) . . ' j (

Atetovas Thomas L. i Blanton 
rašo: '“Aš: nuoširdžiai jus svei
kinu ' jūsų ' d rąsiame stovėj imą 
įuž įstatymus ir, tvarką ir tin-' 
karną valdžią. Viši tikri ir išti
kimi amerikonai stovi už jus. '

Franklin W- Hobbs, Bostono 
finahsieriuš, John Willey, New 
Yorko buržujus ir daugelis ki
tų sveikiną F'ullerį už žmogžu
dišką nuosprendį. Jie sveiki
na jį, kad jis nusprendė nekal
tus darbininkus nužudyti elek
tros kėdėj, vien tik už tąjį, kad 
jie; r yra radikališkų. pažiūrų 
žmonės, kad jie yra anarchis
tai, ro ne del to,, kad jie būtų, 
kalti žmogžudystėj ir apiplėši
me. , žmogžudystės , klausimas 
jierns nesvarbus*. ‘ į. ■ 
į* Kaip ąiškįai kapitalistų kla
ipė parodo savo plėšrius dantis.

Pittsburgh: Polkomo Lo- 
vestone, opozicijos Wein- 
stone;

New Haven: Polkomo 
Engdahl, opozicijos Krum- 
bein;

Detroit: Polkomo Gitlow, 
opozicijos Bittelman.

Nedėlioj (7 d. rugp.)
Cleveland: Pplkomo Lo- 

vestone, opozicijos Foster ir 
Weinstone; ,

Bostone: Polkomo Wolfe, 
opozicijos Baliam. • . ,
. Buffalo: Polkomo Gitlow,* 
opozicijos Bittelman. 6 ' i

Pastatė Sargybas Dabo
ti Valdžios Įstaigas

NELspNyn.LE, ohio- francijos Spauda Prieš 
James McManaway, unijiš- .. _ __ ; ■ ,
tas mainiei’ysr buvęs vietos. Fuller Nuosprendi 
maimerių unijos lokalo pre- r c
zidentas, tapq suareštuotas

’ ir teisėja Eberįe teisme ] 
apkaltintas pirmo laipsnio 
žmogžudystėj už nužudymą 

Isavo uošvio Peter Merz/ 
Teisme McManaway tvirti
no* kad jis nekaltas, kad jis 
nušovę jį gelbėdamas savo 
gyvastį.

Merz buvo Lick Run Coal 
kompanijos prezidentu. 
Kaipo kompanijos galva, 
Merz operavo kasyklą strei
klaužiais. Tačiaus, sakoma, 
kad ta užmušystė nieko ben
dro neturi su streiku ir su 
kasyklos operavimu streik
laužiais. McManaway sa
ko, kad del naminių dalykų 
jiedu susipyko. ’ Jis sako,

• kad kuomet jis. subarė uoš
vį už vaiko mušimą, tai 
Merz dūrę jam peiliu. Tuo
met jis- jį» nušovė, (kad 
sigynus. ;;

Jį teisi prisiekusiųjų 
sėjų teismas., i: ivi ■

PARYŽIUS.—Ne1 tik dar
bininkų -laikraščiai, bet ir 
net konservatyviški laikraš
čiai Frahcij o j kritikuo j ą 
guber. Fuller nuosprendį. 
Sako, sąžinė sutrempta, su
mintos paskutinės žmoniš-

ap-

W'ASHINdTONJ -P. Valdžia 
pastatė 'ekstrą.Satgybaš prie į- 
vairių1 valdiškų • įstaigųj • Val
džia mano, kad fiącco-Vanzetti 
simpatizatoriaii; įpykę ,del ne
kaltų darbininkų žudymo, gali 
jas pulti, ; j : / | , C. ’ •

Kuomet tik guber. Fuller iš
nešė nuosprendį, Washingtono 
valdžia davė įsakymus savo at
stovams kitose' šalyse gerai ap
sisaugoti. - Visose' šalyse, kur 
tik yrą Amerikos atstovai ir 
konsulai, pastatyta prie jų gin
kluotos sargybos.

Nanldngo Valdžia

ji liudininkai ir visi kiti, J . j . -taigi, dus atsiKreipta. ,1;Dąbąr ignoruodamas ir i Dedham augštesnį teismą ir 
neigdamas Visus musų jie- bus reikąlautia naujo teis- 
kaltumo įrodymus, jis įzei- Lno> vaduojantis šiais esan- 
dzia mus. rr žudo mus. , Mes Į.čiais naujais įrodymais, ku-;

e- nekalt|* ; i ,■ ■ ' rįuos Fuller girdėjo laike 
.Ta1 yra,plutokratų koya savo nagrinęjimoj bet,neleiĮ 

pnęs laisvę,, prieš liaudį, do klausyti Sacco ir'.Van- 
.LMeą. mu-smųe .ųž, anarchįz- zetti advokatui.''
- mą. Lai gyvuoja anąrčhiz-1 Thompson žadat pagęlbeti d 
urnas.’ : r - (patarimuose. Jis pasi'trau-
* ‘Sacco’ savo laiške1' rašo:'kė .todėl, kad ta byla labai

“Mirties kambaryj meš' tik J*į ntiyargino. 1 - . ' ■
ka sužinojome iŠ Gynimo Felix Frankfurter, profė- 
Komiteto, kad guber. Fuller] šorius iš HarVard universi- 
nutarė mus* nužudyti 10: d. tėto teisių skyriaus, ir aų- 
riigpjūčio. ši žinia mus ne- torius knygos Sacco ųr 
nustebino, nes mes žinome, Vanzetti Byla’, <apeliuos J, 
kad kapitalistų klasė -yra Jungtinių. Valstijų augs- 
žiauri, be jokio pasigailėji- eiausio teismo teisėją Lotus 
mo geriems revoliucijos ka- D- Brandeis (žydą), kad jis 
KciviLims ' Shcco iv žinzctti

'Mes didžiuojamės mir- nuo^elektros,kedės.^ (Frank-

Į kad Sacco ir Vanzėtti netefe , 
“Dabar jūs, broliai ir angai pasmerkti).

draugai, galite mus išgel- Frankfurterreikalauu .su;- 
bėti, nes mes niekad netu- stabdyti nužudymą, bešitg- 
rėjome pasitikėjimo guber
natorium. Visada mes ži
nojome, kad gubernatorius 
Fuller, Thayer ir Katzman 
yra žmogžudžiai. ;

“Su draugiškais linkėjo 
mais visiems.” ‘; !
Apeliuos į J. V. Augščiausį 

Teismą
William' > J. Thompson, 

vyriausis Sacco-Varjzetlti.ad- 
vokatas, ir jo pagelbininkas 
Herbert B. Ehrmany kurie] 
'per kęfuriš metus bandė iš
gelbėti juos nuo elektros kė
dės, pasitraukė. Gynimo 
Komitetas paėmė naują ad
vokatą Arthur D. Hill, bu
vusį Suffolk pavieto - dis^- 
rikto prokurorą. Hill sa
ka, j°S jis 'sutiko pažiūrėt,

rįuos Fuller girdėjo laikę- i—'.j nėlęiį^

kūmo taisyklės. Juk visam “Mes didžiuojamės ' mir-nuo elektros kėdės.J (Frank- 
pasauliui žinoma, kad nėra čją ir krisime, kaip krinta furter savo knygoj nurodą, 
tįkrų įrodymų, kad Sacco ir visi anarchistai. O
Vanzetti kalti jiems prime
tamo}’ žmogžudystėj. Jie 
neteisingai pasmerkti, ir 
kuomet jie reikalauja naujo 
teismo, guber. Fuller nu
sprendė, kad jie (turi būt nu
žudyti.

New York World kores
pondentas rašo * iš Pary
žiaus: “Žinios, kad guber. 
Fuller nutarė pasiųsti Sac
co ir Vanzetti elektros kė
dėn po šešių metų kankini
mo, sukėlė didžiausią pasi- 

rejškįasi" nuostaba," pasipik- 
tinimas*'įr: nuliūdimai” ■

Vokietijojj. Anglijoj, Ja
ponijoj, Sovietų Sąjungoj ir 
kitose. - šalyse darbininkų' 
spauda smerkia guber. Ful
ler nuosprendį.

Net Italijos fašistų laik
raštis “Tribūnu” vadina 
Fuįlerio nuosprendi vienu

te’/; 'piktinimą Francijo i... Visur

i.: Jieško Pripažinimo
SHANGHAJUS.-^Nan- 

ikingo valdžia .nori, kad im
perialistinės valstybės ją 
pripažintų. Šiomis, 'dieno
mis pasiuntė savo diploma
tą iFrankl William Lee į 
Washingtona maldauti A- 
merikos imperialistų pripa
žinimo.

Gandas eina, būk genero
las Fene Yu-hsiangas laiko 

Boston. Charlestown (nelaisvėj > paėmęs M. Boro-
kalėjimo viršininkai pradė
jo rengtis nužudvti Sacco, 
Vanzetti ir Madeiros, kuris 
liudijo, kad Sacco ir Van
zetti nekalti ii? .kad jis da
lyvavo toj t žmogžudystėj, 
kuri jiems primetama.

diną Sianfu mieste, 
tikrai nežinoma.

Bet

siant apeliacijai į augščiau- 
sią teismą. Jis pamatuos 
savo reikalavimą tuo faktu, 
kad tų dviejų darbininkų 
konstitucinės teisės buvo 
sulaužytos, kuomet prieš 
juos buvo patiekti įrodymai 
laikė slapto gubernatoriaus 
nagrinėjimo, o jų advokatui 
nebuvo ‘ leista jų išklausyti.

Geneva. -J Be jokių re
zultatu pakriko laivynų ap
ribų vimo ! ko n f esencija, ku- 
•ri6j dalyvavo Ahglija, Ame
riką ir Japdnija. i 1 • ’ i ų ~

I

1

UUV1.1U UUUūyiVlAU) V1VKU J1O OLlblZVU paZJUlUV,

“juodžiausiu teismišku epi- kokie’legališki žingsniai ga- 
zodu’(atsitikimu) istorijoj.” Ii būt padaryti išgelbėjimui 

M D F cifoc ymiAar\Y*£iY^rliQ "\Y- Qnnnn in ATnvirmEEi nn/\

Pekinas^—: Amerikos 1 at
stovas Chinijai, John A. 
MacMurray, 1 šaukiamas - į 
Washingtona pasikalbėti su 
valstybės mmistęriu Kellogg 
Chinijos klausimu.

|

Clay, Ky.— Viso ,15 lavo
nų išimta iš West Kentucky 
Coal kompanijos. kasvklos, 
kur įvyko eksplozija, j.. . ;.

Mat, šitas nuosprendis y- 
ra didelis smūgis kapitalis
tų klasei. 7 Ji parodo savo 
nuogą, žmogžudišką dikta
tūrą.

Berlynas. — Ketvirtadie
nį tūkstančiai dąrbįninkų 
dalyvavo- čia komunistų su
rengto! protesto demonst
racijoj prieš žudymą Sacco 
ir Vanzetti, i Prie Amerikos 
ambasados pastatytą .speęi- 
alė , sargyba. .

Sacco ir Vanzetti nuo elek-, 
tros kėdės.

Bus daromi žingsniai rei
kalauti naujo teismo, pasi
remiant tuomi, kad guber
natorius Fuller slaptai (ir 
tuo būdu neteisingai) nag
rinėjo jų bylą, klausinėjo 
senus ir naujus liudininkus, 
neleidžiant kartu dalyvauti 

. kaltinamųjų advokatui. Dėl

Elizabethe Šiandien Pro* 
testo Demonstracija.
šiąndien, 6 d. rugpjūčio, 4 1 

vai. po pietų, Union Square, J 
Elizabethe, rengiamas ditto; J 
lis protesto mitingas prieš J 
guber. Fuller nusprendimą 
nužudyti Sacco ir Vanzėtti.

to yra pamatas reikalauti Rengia Tarptautinis Darbi- ‘I 
Massachusetts*augštesnioio ninku Apsigynimas. Visi -į 
teismo išduoti habeas co^ dalyvaukite.

gi
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SAVIŠKIŲ GINČAS
Lietuvos krikščionių-de-į tūcijos keitimų, kokius bru- 

mokratų partija ir ūkinin- ka Smetonos partija. Jie ir- 
kų sąjungą yfca kuriigii už- gi kaltų naujus lankus ant 

- • fašistinės bačkos, jdan|t ta
bačka ’ nesubyrėtų. * ,

Tik dabar kuniginiai ne
kalba apie jokius naujus 
konstitucinius rinkimų siau- 

' * Jie n°ri pasiro
dyt dęmokratiškesniame ve
žime už Smetoną, kad pri- 

i šilaižyt prie didesnio bal
suotojų skaičiaus. Tačįahs, 
vyskupai ir jų jėzuitai pui
kiai 'žino, rj‘og rinkimus da-

kų sąjunga _ 
jotos organizacijos.

Savo dvasinių vadų šrių- 
buojamos, jos reikalauji• su- 
šaukt seimą įr tuojaus pą-
skelbt naujus rinkimus, pa- konstitui 
remtus senąja, nepataisyta rinimus. 
konstitucija. ■< Kunigija tiki- dyt įįenii
si, kad tuose- rinkimuose jį- 
nai laimėtų, žino, jog Smę-. 
tona Vis tiek vartotų vįš| 
policiją įr ^iįpijądą . pries 

kkaįresnęs partijas. Šioms . .... . .
ĮBtatijoms vis yįęn būtų da- rant ir sulig senųjų įstą^y-. Į 
romą įvairiausių keblumų; mų, tie rinkimai nebūtų lai- 

ĮĮtamm^ būti] ir gurhąn pa- svi. -_§metanQS žandarai pa- 
Į siiįst balsus, už jas atidųo- sirūpintų, kad nebalsuotų 
tus. ,'.Šu kuniginėmis gi įkas nereikia ir už ką nerei- 

ipIIMttijumis Smetona neišdrįs kia; kad rinkimų laisvė bū- 
. faip ,elg)tis. Juk tik su tų palikta tiktai ištikimiems 
■Jnitamonių-demokratų pa-1 fašizmui elementams.
rama (-Smetona ir įsigalėjo, Taigi, nežiūrint tarpsavi- 
pats turędamas tiktai men- nių politikavimų, smetoni- 
kutę katalikiškų tądtininkų Įniąį tautininkai ir praskus- 
partijČlę. , , tągąlvįaį krikščionys demo-

’ Kunigų partijoms )aįmė-ikratai gaus sandarbinin- 
jus riįikimus, fašizmas Lie-lkąut prieš kairesniąsias 
tjje mat0, mįnįų 

kairėjimą ir nusimąno, kad 
tik mųsšoliniškais būdais 
tegalės (laikinai)' išlaikyt 
rankpelnių mases po'kleri- 
kališkai-fašistiniu padu.

Kr.

tuvoj, j žinoma pasiliktų, bet ' 
Jau vyskupai su kunigais 
„taptų b tiesioginiais šalies 

1 diktatoriais vietoj smetoni- 
‘mų tautininkų. ' To tikslo 
jie ir siekia. ' ' .

f. Smetotfd ’^1 ‘ įihsiryžd sa
llies konstituciją ir rinkimų 
i tąisykfes perdirbti taip, kad 
Į dabaruniai korikai nr po 
•rinkimų pasiliktų aukščiau- 

Islame ^valdžios suole. - Tuą ;
tarpu ^smetoniniai ; “Lietu--! 

i va” irriLietuviš!’ prakaituo- f 
darni E argumentuoja, . kad ( 
krikšČiOnys-demokratai Įa- 
bai klysta, kuomet šie ręi- 
kalaują rinkimti-'neva1 sulig 
^pųežiių, nepslkeistų įšta-

Į “Oėbuvis” (m*. 153) isya-_ 
4žįoja/kad darant rinkimus 
lOwaf Senuosius įstatymus, 

>' l^^bmsioms parti- 
' W^bWRŽdėjnis su žydais, 
i ir kitais vėl pa-

vyktų sudaryt didžiumą sei- 
m®« 0 jeigu šį kartą ne-

Pasaulio Darbininkai 
Teisia Amerikos 

Demokratiją

Sandariečių Ylą , vėl iš 
Maišo. i

“Brazilijos Lietuvis”, lie
tuvių liberalų laikraštėlis, 
šampuoja savo tautietį 
Konstantą Norkų, Ameri
kos tautininkų “Sandaros” 
ex-redaktorių, kuris po sa
vo kauniškių klastų pabėgo 
į Pietų Ameriką*, Norkui 
stato Šitokį griežtą reikaL. 
vimą:

“ Grąžinti pinigus visiems ;
piliečiams taip lietuviams^ taip 
rusams ir < kitiems, kuriuos ; 
tamsta taip begėdiškai lįp to
kiais negražiais būdais Brazi- ' 
HjSj gyvendamas ’ (iŠ) jų‘išvi- ' 
liojai irt tųdmi ilgam laikui su- ; 
teršei visų Brazilijoj gyvėnan- 
cių lietuvių varda,. Jei1 td nę- ' 
padarysi, redakciją, eidama į 
Vienos Intemacidnalės krimv l 
nalogų komisijos nutarimu iš 
1924 m. gegužės 24 d. pasiųs 
minėtajai komisijai tamstos 

j > fotografiją ir biografiją kartu 
su visų jūsų juodųjų darbelių 
aprašymu.”
Matomai, tas sandari e tis 

Brązjlijoj pradėjo žvejot to
kiais pat pagrindais, kaip 
kad pirmiau Kaune. Suta> 
pus per jo rankas Kaune 
desętkams tūkstančių dole
rių, daugiausia amenkiečiij 
bei noiunčių. Amerikon va- 
žiuot pinigų Norkus užtie- “Naujienos” Mokinasi iš 
sė savo tikslą ir įBrazihjoj, (Popiežiaus.
Sandarinę ylą išlenda iš bi-l - J . & 
le maišo. ' “Grigojienos” tik po to

—------- 1 ' pripažino bizniškąs, kumšty?
Naujos propozicijos. nes žiauriu sportu, kada jį 

Tūkstančiams lietuvių nu? j žiauriu pripažino popiežius.
sišutinus su visokiomis Lie? i Be dvasios šventos ir Ry- 
tuvps gelbėjimo bei atgtąty? :mo Grigaitis nesuprato nei 
mo bendrovėmis, klerikalų ;to paprasto daįykėlio.

^Darbininkąą” (liep. 26) 
bruka jau naują planą: 
kužda amerikiečiams apie 
pirkimą Lietuvoj dvarų 
centrų, “pliacuvkų” ir t.t 
Nors, girdi* padėtis dabar
tinės valdžios ten yra ne
drūta, ‘‘perdaug' paremta 
asmenimis”, tačiąųš pirk; 
toms žemėms, pąvdjąus ne
būsią. • ' . ,,> ■

Ką kitą . .kalba daugelis 
Lietuvoj apsilankiusių ame
rikiečių U /Ten buvę pakan
kamai " atsitikimų, ■ kad' riš 
amerikiečio pirkiko yaldžia 
ątėmė dvaro’ centrą, negrą
žindama įmokėtą pinigų; 
p i r k toj i' ž eip ė *, t e Ir
davo i kritasčioniškOs1, val
džios prielaidiniams. 0 pa
staruoju laikų smetoniniai 
urmu pradėjo grąžint dva
rininkams >(pavi' Radzivi
lams) žemes, kurios pir
miau buvo išparceliuotos, ir 
nepaiso, ar koks ‘‘mužikas” 
būtų pirkęs tų žemių ar ne.

Reikėtų išsidirbti, tokią 
taisyklę: nekibt . į. jokiaą 
patriotines biznio propozi
cijas, kurias Lietuvoj per
ša doleriniai ‘‘tautos kėli- 
kai.”

PALIUOSUOK1TE SACCO IR VANZETTI

Vąrniy Internuoti Be-TAI BENT PRILYGINO 
laisviai Apleidžiami 
Utelėmis jr Blusomis

Perdėtimaj Vągią Skiria
mus Belaisviams Produktus

Vienybė ; (rugp. ’ ■ d.) 
dasigudrėjo prilygint kums-' 
tynių sporto žiaurumu tpriė 
bolševikų, judėjimo ’“žiauru
mo”, neš komunistai irgi 
“skiepiją žiaurius. į kovos 
jausmus.”

“Vienybė” pražiūri yfeb^į 
skirtumėlį,, Komunįšlįnis. 
judėjimas reiškia darbinin
kų* klasės judėjimą prieš ki
tą klasę, prieš kapitalistus* 
kurie darbininkus slegia ir 
naudoja; tai judėjimas, ku= 
rįo tikslas »yra paliuosuot 
milžinišką žmonijos > dalį, 
darbo žmonės, iš kapitalistL 
nių pančių.

O kadangi 1 viešpataujan
čioji klasė. niekur, gražiuoju 
neužleis darbininkams ga
lios; kadangi jinai' naudoja 
ir naudos paskučiausius 
Žiaurumus prieš ręyoĮįupinį 
judėjimą, todėl ir. dąrbiiun-

. VARNIAI. — 6-VH-27 m. 
Iki šiam laikui buvo daž
nai duodama internuotiems 
nedakepta arba pusiau ža
lia duona, bet šią dieną laiki- 
nasai komendantas pareiškė in
ternuotiems: “Jei ateityje bus 
išduota nedakepta duona, tai 
galimą grąžinti atgal į sandėlį 
apmąinymui į gerą.’’ Ko link 
mėsos, dąug sunkesnis klausi
mas, nes “nąčalninkąį'' ir karei
viai, imdami del savęs mėsą, iš
pjauto minkštimus ir > riebes
nes dalis, o del internuotų lieka 
kaulai su trečdaliu -liesos mė
sos/ ■ "Iš 100 gramų mėsos lięką 
83 ginamai grynos, o likusieji 6? 
gr.—Jtaųįaj.

Retai pasitaiko, kad išduoda kai bųs/galų galą priyeęstj 
maištą normaliai. Valgį gami- griębtis ginklo. Ne rūtų šgc 
na iųterauoti patys, įšgaudami | kelėmis gi proletariątąs iš- 
kasdieną maisto produktus. sikovos priklausomas teises.

švarumo atžvilgiu padėtis ne-| Amerikoniški gi ’ oficialė, 
pavydėtina; pas nekuriu^ in-;kum^iakova yra kapitalis- 
tenmotųs raudąsi ir ^teh^, o 1^ biznis^ su<yfeaig j0 mb-

nais. Šičia kumsčiuotojai 
nęsiskirsto į klases. Vieno

ir asmens žiaurumas leidžia- 
Intas veikmėn prieš, kito. Pa,- 

suimti sibrėžia svarba vienam as- 
i per-Į pieniui nugalėt kitą, vienam

. ................. Sumušj &-
Ten išbuvus poi ponenta. būsi didvyris ir pa-

- .. ... . ’ pfbtCri. O kurią
dangi apkaltinimo jokio nėra, kumštynėms netinka, tegul 
♦a, i.einntX , Vo.kltUS 381116015 HU-

, . • i. - . ... įveikt ir pats i žmonęs išeitInternuoti per tą laiką - C* gyvenimo
saw Maltinius ir rubus nudeve- v6'’/f s\cTi -e;jo, o gauti valdiškus netaip len- ?ntysę. guhg (tos filosofl- 
gva: ne kartą reikia prašyti, ir 3®®, kiėkyienanv' yra. vietos 
gauni rūstų atsakyipa: “Nej'a, .“viršuj” kitų. Nes burzųa- 
palauk!” Valdiškų rūbų visai zinė tvąrjca, ypač Amerikoj, 
neduoda; nekuria vaikšto api-1tai,/ gii'di, gadynė, kųriOįj 

asmuo ; turįs
Paugybė darbi- 
užšikrečia tokios

apie l)lū^(LS nętęnką kalbėti— 
[užtektinai, del stokos baltinių, 
netinkamų patalinių ir t. k 

Darbininkai tarnautojai 
šiaip profesinių sąjungų nąriąi, 
kurie : tuojaus buvo < 
po 17-XII-26 m. fašistų . , 
versmo, iš karto buvo pata!pin-| pakilt virš kito, 
ti kalėjimuose.
porą menesių ir'daugiau, ką-lsakiškai pralobsi.

I.’ '.—■T. v _■ i ra

i tai’ išsiuntė į Varnių koncentra- Į
• cijoš stovyklą visam kąro sto-
l vinį. J ’

savo baltinius ii* rūbus nudėye-

SBENJUfflOJUH
NELAIMES

Liepos 28 d. sųžeidš 
vės” skaitytoją i K.; 
Jis nukirto vieta > ranlO 
tą, kitus labai siuni^. "

Liepos 30 d. J. Stankevi
čiaus sūnus, apie 13 mėty, 
žaisdamas puolė ant šaiigUvio,^ 
[i? ntailaužė ranką. ■ i ‘ į 
‘ Liepos-30-dz, subąt<)B naldįį,.^ 
tujas lenkas Gulik pašovė ifl 
metų mergaitę, Wo^clpkj(iip '2 
lenkę. Paskui paleido kuiliy | 
pats sau į galva. Gulik. mirt į 
pedėlįos lytg,’ Mergaitė, nog J 
ir pavojingai pašauta, bet mJ| Į 
vilties, kad pasveiks, p^ęžąsr' 1 
tis ''pašokino nežinoma. Gy—^ 
lik buvo Woychiko įnamis. - -' . ;S,^R>ta^.rg

NEW BRITAlN, £ffWt J

VIEN ; 1 T A L'Al RŪPINASI 
SACCO IR VANZEWH I

R LIKIRhFWF-,^ ! 
1Niekas, nesirūpina tą 4wj*l-v 

darbinipkų likiniu, . įš4ą®į^| 
italus apaifchistuSi kurie eftB-,: 
prakąlbų yrą ,surengę iaąiški. j 
nimui, del ko kapitalistai ni*< J 
šia jiems mirtį, ir dikčiaiaitau; 
surinko jų gelbėjimui. > . .^1'

29 d. liepos vėl bųvosupifflj[<4 
tos prakalbos.* - Kalbėtojai {msi | 
jose kalbose nurodinėjo SasUH | 
ir Vanzetti nekaltybę. Pjw’ Į 
ta rezoliucija, kad jie tunbit* 
tuoj < paleisti. ■'' ■

Diena prieš prakalbas vieku ■ 
vienas kapitalistų, laikraštis ^ Į 
paskelbė, kad prakalbos IjF- i 
viena diena anksčiau, negu to- | 
vo garsinamos. Tas; veikiausi 
buvo' daroma, kad pakenkti. į 
prakalboms.

Tautininkų Varpo chbwtoIr 
kurie “gudruoliai” sųsimislto" 
pasiskelbti svietui, kad jų ĮBy|j 
ras, jau 'išvirto į bepartjMfcTJ 
giriasi, kad visjenw; be 
mq, i galėsią patarnauti.’ ’ Jto -! 
kinga, aš -nutikiu,-, 
kiais pasigyrimais bus ^aliinS 
surasti žioplių apgayita“'1 Ii

Kitą sykį prie prągos pmW 
šysitų kiek tąs Vąrpo ch«W; 
yra. bepartyvištas, j

. , Viską Žiny. 1$
. 11———. •

AR NORITE M
; KL ; ■ kūr paiMOW 

ir'iš ko ji susideda? 1 
1 ' Ats.: Didžiausi 
šlųogsniai 5 druskos 
randasi1 apiel'inkėje 
Lenkijoj. ' Jie tesiaQmwWi 
lįų' ilgio, 20" mylių' pMi0 ■ i 
yra -1,200 pėdu storio: J „ 

- Gi Jungtinėse 
druskst yra gaunama'ią 
ganp-ir New Yorkp valąN'l^ 
lų-sklodų, iš Greąt
Utdh’oj, ir iš Louisįąntojal 
Kansas druskos kalnų KėsyNį3

Druska yra susidari“.£| 
dviejų skirtingų, vienas l k’y - 
nepanašių, elementų: jš sto’j 
um (minkšto, skaidraus 
lo) ir chlorine (gelfaUĮri^’l 
gazo). J. D. J

; Atviras Laiškas Seto 
Vincui S®

plyšį) 1' ■ ■ ‘ • '•. •; •; < - - ■■> j kiekvienas
Muilo prausimui- •' in balti-, PF^&a : 

niamsI skalbti nustatyta skiria-P1 nkU U’' -.vyda 
ma i del kiekvieno internuoto Progos viltimis, tampa indi- 
idaug-maž pusė šyaro.. _B>et da- yiduąlistąįs ir tik rąnka nur

Boksas ir kiti , kapitalo 

tuom pasitamduja kapitali-1 
stų klasei, kad jais -nukrei
piama darbininkų dome ša
lin nuo svarbiausiųjų rung
tynių, nuo klasių kovos, kų- 

į H nuolat eina tarp danbL 
Įninku ir išnaudotojų.

' - ' Alt

Pareiškimas Centro PildomcĮjo Komiteto Amerikos 
Darbininkų (Komunistų) Partijos. ; vuic sAaru.i -j>j5<>

Gubernatoriaus Fullerio nusprendis yra paskutinis H nusuka, taip kad faktiuai in- moja Į klasinę kovą. . 
žingsnis visoje eilėje, kuri prasidėjo su farsišku teismu x"' i! ’’ ” 1 -
h' tęsėsi pakartotinais atsisakymais suteikt teisingą teis
mą,‘neatsižvelgiant į naujus įrodymus, jog byla (prieš 
Sacdo ir Vąnzętti) ibųyo suokalbis. Kuomet gųbernąio- 
irius Fulleris padarė savo nuosprendi, tai jau nebeliko 
jokios abejonės, kad darbininkai galėtų rastk-tėišybę ką- 

„ Initąbstiniuose teismuose, .ft^ĮĮĮillįl «-.*
~ bininkų judėjimo galybė tepajėgtų išgelbėt tuos narsius'taf po" kdeį Ticnų’užU^aukia

tešlai prieš Jungtinių yąĮs-! .savo kovotojus-Čampionus. \ Įilgiąų.
tijų ambasadas ir konsulą- -Reikalavimas kraujo tųdviejų nekaltų/ darbininkų Didesnė dalis internuotu ne-

\T 10ACA V O TAI ik n I v v vi o M v. o J Z k r, r. Vi J —. —„ I * . .

H Visuose Europos'didmies
čiuose' užvirė darbininkų 
demonstracijos prieš pa
smerkimą mirtin Sącco ir 
'Vanzetti. Visur griaudžia 
galingi darbo liaudies pro-

ternuoti gauna tik apie trėcdalį Į ] 
svaro, kurio turi užtekti vis am kontroliuojami sportai ’ dar 
mėnesiui,, 1 vyt' pusipfiūšti,1 ■ *’ f ”
(baltinius išsikalbti ir. du kartu 
į’pirtį nųęįiti. Sulig tvarka, pir- 
Įtis privalo būtį kurenaipa del 

ta i x * - .-v ” internuotų du kartu į mėnesį,
Dabar tiktai suvienytoji dar- bet stbvyklos administracija ir

tijų ambasadas ir konsula-( __ _ i^iuesne uaus-muu-uuvt
tus. Visose kapitalistinėse j yrą dar negirdėtas nachališkas kirtis Amerikos darbįnįm Launa^nuo savo šeimynų 'jokios 
sostinėse Europoj ir Cent-kų judėjimui įr užpuolimas, ątkreiptąs prįeš tą judėjimą, pašalpos,-nes-įr jų šeimynos 
ralinėj ir Pietų Amerikoj Darbininkai Amerikoj nebuvo žudomi už darbininkišką kenčia vargą ir skurdą. Iš pa
pusta ty ta. būriai kareivių, veikimą nuo laiko žudynių, kurias vyriausybė atliko są- sĮtiirinčių internuotų (stovyklo- 
policijos ir šnipų, kad ap- ryšyje su Haymarketo įvykiu 1886 metais. Tas f aktas, p®) J'ra susidarą kolektyvas,

- —X_ —1 . 1 1 j 1. • v |kurįs dalinąs! maistų su kitais,^vyktii * fan, kas užtikrins lsaug°t sėdybas Jungtinių kad teismai ir tie, kurie juos kontroliuoją, yra pasiryžę 
^4 jto beturėtų pasisekimo r H . kapitalo atstovų nužudyt Sacco ir Vanzetti, liudiją, kokio laipsnio sielda 
pa^kuį antruose, treciuose lnu?r minių keršto. reakcija šioje šalyje. Sacco-Vanzetti nuosprendis nėrapašKuį antruose, treciuose 
rinkmųiose? Todėl fašistų 
feffeanąs ir daro šitokią is- 

• '
į ’"Esant tai pačiai rinkimų 
tvarkai, ’ vėl kiltų tos pačioš 
partijiį rietenos,, šmeižtai, ne- 
įvykdomi pažadai, demagogija 
ir, galima drąsiai sakyti, vis 
tiris ąteitų.tas. laikas, kada 

liaudininkai su so- 
! ciąldema|[p;taįs vęl . paįmlų 
; valdžią į ąavą rankąs. Ir vėl 
BEjętuvl y atsiduriu , pražūties 
rpąvojinė. Tada vėl būtų rei- 
kalinga gruodžio 17 d.’’ (su
prask, {] pe

rversmas).
t Reiškią,, socialdemoki’atai 
|su liaudininkais tuomet bū- 
jtų priverkti duafrjdąrbinin- 
kąms bent kįe|ą laisvės; o 
Bįė,pąsibąudodaini(tąja laiš- 
||y~ vM* sukomunfetėtįj] ' iri: 
S^togoKig feu Preohavičiais . 
vėl tektų ^gelbėt kraštą”

'. Ar toks 
Rąrt pavyktų, i

Jie dar atvirai nesfetato saU 

gwna, jiė,' smetoniniai, 

Į^jįĮ^llK IWęitaa vaizduo- 
K JoBiM -i iaisKą *

'ftjSF M' 
igĮ panaudotų visas mktato-. 
|m ' imiem o 5

iraldžioMie vėlinau-.

Mass, valstijos guberna
toriaus Fullerio užtvirtini
mas minties dekreto prieš 
du nekaltus darbininkų vei
kėjus galutinai nutraukia 
rpaską nuo “demokratinės” 
fizionomijos imperialistinio 
Amerikos kapitalo.

Šimtams tūkstančių -ir pii- 
lionams darbo žmo.nių, klab 
džiojančių buržuazinės de-; 
mokrątijos rūkuose, pasiro
dys visoj šlykščioj sąvo nuo? 
gybėj krįminą]is Amerikos 

i s ? siaubunas.; 
šios sakes gi darbininkams 
tas įvykis galingai pabrė
žia reikalą juo veįklęsrięš,

koks pavienis, atskiras nuotikis. Tąi yra dalis ištisos 
kampanijos, kurią varo viešpataujamoji klasė ir jos vąl-

i MAINIERIŲ STREIKO 
LAIKRAŠTIS

| Progresyvių Mainierių 
v --JMLvm.-, Komitetas pradėjo leist lai- 

negaunančiais visai pašalpos, kraštelį, pašvęstą stręikuo- 
>Pašaliniams asnjęnims (ne gi- jautiems minkštųjų anglia- 
minėms) šelpti internuotus yra kasyklų darbininkams ir yi- 
payojinga, nes žvalgyba suži-1 Sų mainierių reikalams a- 
nojus tuojaus jtaria priešvals- pelnai, ’ * "Hduipaiujub, Kulią vatu u ju» vai- nojus tuojaus įtaria priešvals- bėlnai Leidinio vardas —

dzia pries darbininkus; tai yra dabs bendrųjų reakcijos tybipiame dąrbe, teisingiau sa- <^The Miner? Strike Bulle- 
pastangų, kuinų tikslas yra sunaikint darbininkų orgam- kant suprovo.kiibja, ir kaipo LA,1, ji* „įJį JA 
zacijas ir sukriušint visokį gąlimą pasipriešinimą pašau- priešvalstybinį asmenį perduo-l y1n; J“ HaSn
liniam karui, kuris jau ruošiamas, taip pat sutriuškint dą karo. teismui, o pastarasis f.. 
visokį pasipriešinimą reakcijai, besįaųęiąnęįąį ‘ mūsų visuomenei gerai žinomas 
šalyje. .

■ Darbininkų (Komunistų)* Partijos Centro Pildopia- 
sai Komitetas atsišaukia į narius ir į partijos pritarėjus 
pašvęst visą savo energiją tam reikalui bėgyje šių kėlių 
dienų. Jis" suruoš^ visuotinus narių mitingus, kurie 
ivyįš pčtnyčioj/suokto j ir nedehoj, kųirpįjrjn ūmiausias 
darbo programas pąinktžts bus Sacco ir Vanzetti ąięjikąląSi.

g Nuosprendi’tepalieka tiktai 5 dienas gyvent Sac- 
CoTii ir Vanzetiti’ųi. Darbininkų Partijos Cęhtto Pildo
mas^ Komitetas! atsišaukia į visas f 
cijas susijungti šiam bendram žygiui. ,

. -n žmonės taipgi galėtų jį su 
yaiš “teisėtais” grendimais didele nauda skaityt. Is to 
“vardan dievo ir tėvynės” (pa- Į laikraštėlio matai, kaip 
vyž.: '1uVIIt?7 in- sudaryta pro- Lewis ir kiti . buržuaziniai 
Yokącijinė byla 15 int). Yra vadąi apleidĮzią - ir išduoda 
lęisįa mternuųtiems^ du kartu rgį^ąlųs vįeninteles didžių- 
i s^VAJW iš^irąšyti už savo-pini- 4ęs federacinės, industrinės 
gusi .(kurie randasi stovy kibs (far|j0 organizacijos Ameri- 
komendantą’zihioj)- maisto pro-f Va4 dūktų arba šiaip rehkalingųi>04’.-^Jun^tlnes Mainierių

darbo organizacijos Ainerį-

unijos. Matai narių klasi-artijos Centro Pildo- daiktų; bet tokie pirkimai in- UI.uJ°b< m,arai nauų Kiasi- 
dOTininkij oTgąh|ybį- terauotiems atsięipa labai bran- nes sąmones blaivejimą ir 

......  m r _ gini. Mes* ragipafne, kiai. nes išsirašomieji daiktai gugantį nepasitikėjimą se- 
juo platesnėj rankpelnių or? kad darbihinkai visur pikietuotų vlsąs federalinės ir vąl- 'W v‘eįnius ■ š’-inuodegiaujan-
ganizacijos delei atkaklios stijinės valdžios įstaigas. Mes atsišaukiame į Massachu- tųs, kūne susitarę su pus- cų . d is. .gąnizacijos delei
Kovos prieš šėlstančią su
žvėrėjusią kapitalo reakci
ją-

Tik per kovą, per masinę Į streikus ir dalyvautų tuose streikuose rugpjūčio 9 d., ir 

lęos^^ są-Įkų mpganizaoijiį, rugpjūčio 9 d. žiu ' - i/ ;

setts Valstijos Darbo 'Federaciją, dabar posėdžiaujančią, 
ir į Amerikos Darbo Federacijos Pildomąją Tarybą, ir 
|Į visas darbininkų organizacijas, kad ’ šauktu protesto

ir organizuotą ko.yą Amerį-1 šaukiame išeit į demonstracijas, vadovybėje* darbininkiš
kos proletariatas teįgys sa- kų organizacijų, rugpjūčio 9 d. Vi ■'
vo teises. ; , I * Visa partija euglaus savo eiles ir kovos kaip vienas,

• —- —■ - j idant sumobilizuot plačiausias galimas minias, kad šutu-

karininkais (veįkiamanyti, kad 
ir su augštosne administracija), 
stato dvigubas kainas kiekvie
nam nupirktam daiktui. ■ Inter
nuoti prašė/kad leistų vienam 
išinternųptų dalyvauti prie už- 
pirkimo, bet komendantas ne
sutiko. . Pažymėtinas dalykas, 
kad tomis dienomis, kada in-

Norint to laikraštėlio,’rei
kia adresuoti
The Miners’ Strike Bulletin 

423. Belden Ave/, 
Chicago, Įll.

,«Vieną jd kopiją 5ę. ; 16.0 
kopijų $1.50.

’ctD* a « * j IVltAf 1 V vllilV v piavĮaiLOlciD gctlllAKVo lUUUclb, & d, U OLA v Ltw n ^7. ”^ J *•' "r«v /
na- RED. AT SAKYMAI įvykdinimą to kriminalia ųuosprendžio ir kad tuojaus . paduoda v »|jtaų lape-
pa ni^ m n paliuosuot Sacco ir Vanzetti. ' . - ;’V • ~A hus, vakare po užpirkimui ne-

ato, lime sunaudoti. Sakote, tadKovotame mnes kapitąliątmę neteisybę n‘ pnespau-J intonuotu «mnto
ajįo, reikią gelbėti tą « P* ^P^Minę kontrolę teismų•».valdžios! ‘ miS 'ir siunčiamieji’ sfroXi
din. ’ dyteįt&u fąrnaemų .v^Oą. tart konthrfiuolami

h i$-W:

aireįškimu? galimą, koįe į
sudurtu mgięsia jok isp^krįk nu as, teisinei

^WJT0ię teismų WJ^KWS- i
x )D 'T . Vadžią, Aiųem- kontį-oliųpjąmi k^ęądanto ir

L. ’’ ' ivąfofa'yTąiltataįL- tekdsąžinė
Pildamasis > tad [MĮ sdsM

Klausyk, senil As ant. 
striošnai spykau, pąnąŠiy Ssi 
Grigaitis ąnt LietiisgĮ^HSM 
Dalykas štai kame; . fy 
girdi, kaip fabrikų 
ir nušašę farmeriai>-'ti^o| 
tŲj nuolat zurza, kad nįO|| 
gai -įr- unijų- viriinmiw. 
žpioriių piulkintojak_MįHESa|

liaus1 ir . Jau rengįaįffi$ga^ | 
svietui, kad tas karwjwBgaflp > 
liolika dienų,' 'kaip.
darbo ’ žmonėms ..MOfOį i 
ir laimę, o^ad jlsš^j^į I 
gerys, tai faktas, neg.jj* jnĮ/ 
tebemaitinasi mamos MUI 
tu, kaip koks perkūitojp | J 
jai švaistytis šit savo i»*

ternuotais, žvalgyba darė kra
tas;

Internuotų prašymai, kad pa- 
gprintiji jiems padėtį neturi pą-. 
sekinių, o į' protestus atsakoma I 
terovuį karceriu iv-1 '__
g)ls bylomis: Taip antai už’ban
dymą iš internuotų pusės pa- 
žymėt Pirmąją Gegužės, pen- 
kiolika internuotų nuteista į

ka plunksna, nelygu>anv'-ir „p- I 
karite su purvina I
taškei visą mano 
vės.”1 Nr. 179 tu,h|toJSr ||! 
karaliuj 
šiaip-ne taip 
aš noriu’papo.” JV 
farmerys galį tąijJ

mano piešinį supetaWįnirtį M

‘‘ NeyeiKąlauju '
“I 

klius Tavo, - JiHfi’i
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I For the last weeks a confer
ence has been held at Geneva 
.in Switzerland consisting of 
^delegates from several of the 
įmost powerful capitalist count
ries including United 
England and France, 
^conference is. supposed

' čia randasi dvi lietuviškos ap tiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieiriamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininku* I

Daug skirtingų rūšių šviežių 
daržovių valgių, pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu
mis. Atsilankykite ir per
sitikrinkite.

What does Miss Hubbard say 
when she opens the door of; 
her cupboard?

She says, “0-I-C-U-R^M-T”. 
Say the letters as they sound, 
Oh I See You Are Empty.

ariame jis tęs praktikavimų medicinos ir pnėmi 
ėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir nąoterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

IŠ ANTRO APSKRIČIO 
PASTOGĖS.

(vairaus stiliaus gerai page 
mintų valgių galit pasirink' 

sulig savo skonio.

Stella Tolukis, Herrin, Ill. 
Joe Klickna, Springfield, Ill. 
Milda Casper, Wilkes-Barre, Pa. 
Amelia Yolom, New Britain, Conn.

really
In a short while she

Kbs shabbily dressed 
Bmoked a cigarette. ' IL 
walking to and fro’ nervously, 
■nd trying to avoid other per- 
BSns’ glances. I determined to 
■now his history, but soon 
Bund it not an easy matter, 
■or he tried to avoid speaking 
So other people.
t A day later I saw the same 
Individual telling his story to 
■ union official. It was then 
Bat I got this man’s history- 
He was a married man, with 
four children, and his family 
was starving, Also, the first 
day I saw him, he attempted 
E rob a store, but lost his 
Serve. So now he had planned 
to turn to the union for help.
į After the official had heard 
ms story, the man received the 
following answer: “The bosses 
puse to settle."’ The man’s 
Had dropped <and he walked 
nt. The next day my eyes fell 
fton an article, in the newspa- 
|fer reading as follows: ' 
Er striker dies a suicide. 
Ibo dies from shock, 
fiiildren are bereaved.” 
Bother life passed away.

Isidore Dubnin.

THIS WEEK’S PUZZLE 
No. 28

Atitraukiu jūsų gimines iš Lietu
vos j Kanadą ir gauname vietas. 
Parūpinu 
pasportus 
kelionėje.

3. Kaip kuopa stovi finan
siškai ir kokiu būdu gal irta 
kuopos finansinis stovis page
rinti?

Pereitą savaitę Lehigh Val
ley anglių kasyklos kompani
ja mokėjo savo vergams* už 
dvi savaites algas. Ęet tie 
darbininkai tegavo išdirbti per 
tas dvi savaites tik tris ir kai 
kur keturias dienas, 
tiek tegavo rhokėti. 
darbai eina mažai, 
kams sunku verstis.

Then the people said, “How 
^strange 1 1 The perfume of the 
flowers brings us new strength. 
We will fight together for a 
better world.” , j

But to the little children the 
rose sang , in a tender, lovnig 
voice: “Little children, when 
you are grown up, you will no 
longer stand sadly before the 
gate. The whole world will 
belong to those who work, the 
whole world!”

Tarąškia, 411JE? SeUmth St. 
So.. Boston, iftfcassl ;' Prort.j Sekr 
J. M. KarsonUs, 42 Tjjlbr St. 
Ldwell JĮašs.;
SHimaitis, 162 
Montello, Mass.
71 iulis, 90 Porter Ave.,; Mon
tello, Mass.

Draugiškai Apskričio Org.
A. P. Taraška,

411 E. Seventh St., 
So. Boston, Mass.

Ffhj Sekr. G.
Melrose St.,
Iždin. K. Ba-

AR TURITE GIMINIŲ 
LIETUVOJE?

I Dear Comrades:— The mor- 
ling was dark and rainy, yet 
he streets were thronged with 
itriking furriers, 1 who were 
[tending on the picket line. I 
ioticed-a [peculiar fėllo^r’ v^hd

Send all answers to the 
Laisve Young Comrade Corner, 
33 First St., N,,Y. C., * 
yournaijie, age, address 
number pf puzzle.

)0S tan 
egyiR

•akeM
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra 
geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais, 
arba ramiai pasiskaityti.—-Sykį atsilankę persitikrinsit.—Pabandykit!

Vietos vyčiai su yytaitem ir
gi (praeitą Į pedeidienj v turėjo 
auungą, ‘kuris ž-aaė.ib’ būti kur 
ten už Minersvillės ant far- 

jsidėj. 
Jesna-

Peręitą' nedėldienį įvyko 
piknikas progresyvių organi
zacijų! trijų apskričių, kuris 
buvę suruoštas Minersvillės 
pušynuose. Lietus pikniką la
bai sulgadino/ Iš pat ryto lijo 
ir tik nusiblaivė, apie antrą 
valandą po pietų. Vienok, pik
nikas fįvyko, publikos prisirin
ko virš poros šimtų; apart mi- 
nersvilliečių, keletas draugų 
matėsi iš Port Carbono, skait
lingas būrys dalyvavo shenan- 
doahriečių, ir tik du draugai 
iš Mahanojaus. Už nedaly
vavimą savo piknike mahano- 
jiečiams negali būt atleistina; 
lietus gali nubaidyti tik mūsų 
simpatikus ir pasalinę publiką. 
Bet jokiu būdu ne mūsų orga-’ 
nizacijų narius, o ypač revoliu
cinius darbininkus. Mahano- 
jiečiai, atminkite, ką kitų ko-, 
lonijų draugai apie jumis ma
no. Būtinai turite pasiprovyti' 
ir daugiau taip neturi atsikar
toti.

^lietuviškų kapų. Dabar, (kūo-» 
Itrpęjt mainos nedirba ir ^apsčiai 
| lajkę turiu, tai andai, besikar- 
sfy(įlamajs- po ka^nus>1 .užėjau 
ton vietoji, kur šfmtąįs, o,gal 
ir tūkstančiais* ^nuklota mūsųLi 
brolių lavonų, čia ilsisi am-ri 
/žinystės poilshi daVgjaušiai tie 
vyrai, kurie žuvo maihį nelai
mėse dar nepiasiękę Yiei (vidur- |

SOUTH BOSTON, MASS. 
(Kampas E Street ir Broadway) 

Tel. South Boston 1645-M.

♦ NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUB BROOKLYN, N. Y.
Laisviečlaau varta remti savo draugus, vietota taDioaierig, tartuoU*, 

kurie epanifia darbiaimi.

Ofiso valandosi
1 iki 1 po pietų ir aao S iki 1 vakarą

States, 
This

r A, to be 
|called for the* purpose of ledu-* 
Icing the possibilities of war 

by the Reduction of war mach
inery. Today this conference | 
has either collapsed or is on 

- the verge of collapsing.
s The reason this conference 
as well as mahy others called 

,for the same purpose is collap
sing is because under the čapi- 
[telist system there can be no 
permanent peace. Each cąpi- 
talist power does not desire 
peace but advantages over their 
opponents in case of war. 
'That is the reason the delegates 
of Great Britain and the United 
States could not agree and con
sequently the conference was

I doomed to failure.
f The only way we can have 
Įpermanent peace is not by call- 
ling useless and fake disarma- 
Hnent conferences but by insti- 
raiting workers governments in 
hdl present capitalist countries, 
workers governments will have 
NO interest or desire for wan

and 
was

417 LORIMER ST. (“Laisve^” Name) BROOKLYN 
Savininkas. PETRAS MARČIUKAS

Ir tik už 
Mainose 

darbinin- 
Daugu- 

mas mainiėrių dar neatsimokė-s 
jo vertelgoms skolų, daugiau
sia bučieriams ir grosęmin-> 
kams, iš kurių jėinėlmaistu lai-y 
ke pastarojo streiko. O rvie- 
nok šitą pėdė? diena buyo nuT 
žymėta senu paprapimų—gir
tuokliavimu ir nesvietišku uži
mtu. , Vyrai, susikontroliuoki-j 
me nes laikai be galo blogi.

4. Ar kuopa veikia kiek sa
vo kolonijoje, ar gal visas vei
kimas sudėtas ant kitų draugi
jų, ir kuopa mažiau ar daugiau 
pamiršta veikime?

5., Ar jau turite išsidirbę 
planus veikimui laike agitaci
jos mėnesio?

. 6. Kaip apskritys galėtų ge
riausiai pagelbėti kuopai atei
name veikime ,o ypatingai gavi
me naujų nąrių?.

7. Ar. kuopa pasimokėjusi į 
apskritį? . . ,, .
' šiuos visus.klausimus kuopos 
savo susirinkimuose privalo bū
tinai aptarti ir padaryti reika- 
Ijngus nutarimus, nes kiekvie
nos/kuopos delegatai konferen
cijoje turės atsakyti į Šiuos 
klausimus aiškiai ir teisingai.

Apskričio komitetas vėliau
siame savo susirinkime nutarė 
pradėti rimtą vajų visame aps
krityje ir dėti visas pastangas, 
kad išjudinti kuopas, kad 
jos laiku prisirengtų prie 
agitacijos mėnesio, išsidirbda- 
mos planus, apsirūpindamos li
teratūra del platinimu ir kitais 
būtinais reikalais. - Komiteto 
yra nutarta, kad laike būsian
čio agitacijos mėnesio (spalio 
mėnesio) gauti svečias kalbėto
jas IĄ Brooklyn© ant savaitės 
ar dviejų del didesniųjų koloni
jų, o mažąsias kolonijas .kviesti, 
kad rengtų prakalbas vietiniam

S40 Grand Street(
(Tarpe Lerliaer Street ir Onioa Arenue)

Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street,( praneša į ^įsiems savo draugams, kad 

jisJ perkėlė savo ofisą po numeri n— ' i *
2220 AVENUE J, BROOKLYN, H. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ) 1

L. PRUSEIKA. Pirmininkas
15 Union Square. New York City

J. STANELIS, Iždininkus,

I like d Pioneer friėndį į 1, 
'Beca/usė he* iš true*. I . i (it * » < :
And through thick anci <thin J ‘ 
He always ^sticks tq you. ‘ u! H
Nearly always smilting and gay, H ‘' 
Het iq faithful to you always, J ' . y • 4 •'>
Trying to nęv&r shfrk his duty ‘ ? 1' *
tee'll do his fly^st -to\hel^yowr difficulty. • 4 
But whęn grown ^,^0 stately and tąll, 
tie .will stand in the ranks like a granite wall\ 
And with d red bartnCr in Jiis hand. * 
Hait the Rising sun dver all the land.

787 Harrison Ave. 
Harrison, N. J.

mo(s, bet i atsięuyę J 
Mat v^iu^ai, o ypj 
lėvi^ukas-pržt^ūšt^l’įs,’ užsima
nė taip labąi už!ti, Kad jokiu 
būdu negalėjo bakęsti,. kol nu
vyks į tą tolimą farmą/ ir to
dėl buvo priversti sustoti, pa
gal česnalevičiuko ^komandą, 
Lakesidėi. Na. ir nrasidėio ū- 
žimas: vakaron visos vvtaitės 
buvo šlapios ir moliuotos iki 
pažasčių, o česnalevičiuko net 
akutės buvo šlapios ir užmo- 
Huotos.

Man neaišku, kaip tai gali 
būti, kad tarp parapiionų eina 
peštynės ir česnalevičiukas pa
laiko viena prieš kita parani- 
jonų frakciją ir šitame autin-

Draugai ir draugės! Pusme
tinei konferencijai praėjus 
kuopose nesimato ’gyvumo, gal 
Lodei, kad vasaros karščiai ? 
Pusmetinėj konferencijoj de
legatų raportai buvo džiugi
nanti. Esu tikras, kad visi, 
kurie dalyvavo, savus pareiš
kimus gyveniman įvykins. Tie 
pareiškimai sekami.: nei vie
na apskrityje kuopa nenupuls 
nariais, bet pakils* .Delegatai 
jparvykę, be abejones, prane
šė,; kad Newarko, Elizabetho, 
Z_HU__ . Harrisono# ir; Bayon-
nės kuopoms kdufęreneija pa
liko parūpinti darbininkus 
piknikui mūsų spaudos nau- 
dan Tuo klausiniu rašiau mi
nimoms kuopoms po j laiškutį. 

I reikalaudamas išrinMų darbi-' 
drinkų prisiųsti vardus, . kad 
būtų galima žinoti, kas apsiė- 
mė< dirbti. Piknikas įvyks 21 
d. rugpjūčio. Laiko mažai 
tebeliko. Valdyba rūpinasi, 
kad piknikas būtų pasekmin
gas, bet kaip bus iSUj darbinin
kais? Ar kuopos konferenci
jos tarimus išpildė? Kodėl, 
draugai nepranešate apsiėmu
sių dirbti vardus? Atsiminki
te, kad valdyba viėna nega
lės darbo atlikti. Kuopų se-l 
kretoriams jau nėra tiek daug 
darbo parašyti laiškučius. Pa- 

jmatę šį paraginimą, nevilki
nant praneškite.'

Jau visos kuopos aplaikėte 
platinimui tikietus. Laike pik
niko atvežkite, kad nereikėtų 
po keletą kartų rašinėti reika
laujant prisiųsti atgal.

šiomis dienomis pasiunčiau 
sekamoms kuopoms po laišku
tį reikale veikalo “Piršlybos”: 
Lindeno, Great Neck, Eliza
beth, Patersono, Bayonnės ir 
Newark., Laiškuose pažymė
ta dienos subatoj arba nede- 
lioj, kuriose galite rengti pa
rengimą agitacijos mėnesi. 
Jeigu netinkama diena, grei
tai praneškite, kad, būtų ga
lima pakeisti. , , •

Piknikas mūsų, spaudos nau
dai bus žingeidus. Kuopos 
per metus laiko apkalbą sa
vus reikalus per mūsų spau
dą. Garsina parengimus, dau
gumoj veltui.! Kad atsimokė
jus, reikėtų, pąremti mūsų 
spaudos naudąi pįkniką. Vie
ta puiki, ‘visiems patinka, čia 
proga saVus pažįstamus drau
gus sueiti/ pasiklausyti gar
saus Aido choro dainų. Visi, 
kurie buvo aidiečių lošiamoj 
operetėj ^Grigutis”/ gėrisi. 
Aidiečiai dainuos keletą ka- 
valkų iš1 operetės “Grigutis”. 
Ateities žiedo vaikučių kan
klių orkestrą skambins žave- 
jančias meliodijas. Draugas 
Prūseika sakys prakalbą. Muzi
kantai grieš įvairius.suktinius, 
ant tyro oro linksma bus šokti. 
Vyrai galės ant pievos pasė
dėti. Privažiavimas geras. 
Iš Brooklyno atvyks bent pora 
trokų; arčiau gyvenanti nepa
siduokite. Apart dainų, mu
zikos, kalbų, bus ir juokingų 
žaislų. Programoj' ątsižymė- 
jusiems bus duodamos dova
nos. žodžių sakant, tai bus 
antra iškilmė po>. dienraščio 
“Laisvės?’ L pikrtikuk Draugai

And the Rose-bush 
got well, 
again became so beautiful that 
the poor little room was as 
fragrant as a garden. The 
pale cheeks of the woman be
came rosier every day, her 
strength was returning. “The 
Rose-bush has made me well,” 
said she, and all the flowers 
on the Rose-bush glowed deep 
red with joy when She heard 
these words. r

The man and'his wife were 
kind people! they, j gladly 
shared the little they had, and 
carefully broke off somę jrpses 
to bring joy to tired people 
in other lonely rooms.

The roses had other magic 
powers; the Rose-biish, in her 
days of struggle ‘ and suffer
ing, had leairned the songs of 
the Wind. Npyę hęr flowers

YĄLE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.

Užtvirtinu visokius legalius doku
mentus, duodu visokius patarimus 
per savo advokatą.

Inšiūrinu (apdraudžia) automobi
lius, stubas ir kitokius daiktus. 
Atdara vakarais jiuo 7 iki 9 vai.

Kad BHARKEY-ŽUKAUSKAB 
nuveikė galinčių Maloney, airį, tai 
aė už milioną dolerių nebūtų taip 
Jgarsinę, kad lietuviai ne iiauda» 
lūšiai, bet milžinai kūno ir proto.
Kitas lietuvis tlip galingu prakalbą pasaka. Bau

kalbetojamĮ 3r/ kad : pačios; Pą-T 
skirtų isau laiką ir kalbėtojus, ir 
iš anksto praneštų apskričio ko
mitetui.! I

Komitetas taipgi 
sas kuopta, kad rčhjgttai agita
cijos mėnesyje sulošti kokius 
veikalėlius, surengti teatrukuš 
ir koncertus ir juose kviesti pa
šalinius žrBones stdti į ALDLD. 
kuopą. i < c ac

Manome turėti prirengę vie
ną kitą paskaitą -del agitacijos 
mėnesio, ir kuopęs, turėtų ap
tarti, tbūtų. naudinga jų ko
lonijose gurėti paskaitą. i

Mes kviečiame yisų kuopų na
rius nuo sib susirinkimo pasi- 
brėžti sau už tikslą būti vienu 
iš veikėjų laiką agitacijos mė
nesio ir dėti :yisas pastangas, 
kad gauti*nors Vieną naują ną- 
rį, ir kad pasidarbuoti fdeT kuo-< 
pos pakėlime jos finansiškai.

Pastokime! tikrais sajvo drau
gystės patriotais mį atlikimu ge
rą darbą1, del ioš.

A___ _ J _■ 1 J

kuopų nariai! Plakate PA? 
siųsti į visas kolonijas. Aplai- 
kę, išnešiokite tuoj^us Lžino- 
jnas vietasf !Dirbkime I visi,

visų bendrąs reikalai 
Apskr,

.gę pęr visą dieną broliavosi su ( dienio savo amžiaus. Bet kas 
priešingos frakcijos šulais? 
Ar čia tik nebus kokis “knįS 
biznis”? Būsiu dėkingas, jei
gu bent vienas parapijonas 
man šitą dalyką išaiškins.
» Pas vyčius dalyvauja tokių 
mergaičių, kurių tėvai yra pu
sėtinai rimti žmonės ir jie vi
sai nesiteirauja, kas tarp vy
čių ir vytaičių-su česnalevičiu- 
ku priešakyje dedasi.

puzzle 
No. 27 is SCHOOL IS THE CHILD
RENS, SHOP AND THE TEACHER .LindenO, 
IS, THE CHILDRENS BOSS. The 
following have answered' correctly: 
I I I * f * - į y . . » . j
Adalle Razukevich, Holyoke, Mass. 
AHona Veireris1, Hairtfoi'd, Conn;
Alice Lekiž, Philadelphia,' Pa^ : i 
Andrew Stanchie, ’MSnėrsvillei, Pa.; ! 

-H41en Mantusjca, Brooklyn, N. ( 
Marion Jafris, CĮ iff side, N. J. t » • | 
Bernice Klastow, Chicago, Ill. , 
Bernice Misevich, Brooklyn, Y. 
Julia Krukonis, Methuen, Mass. 
Anna Barkowskas, Scranton, Pa.

tudžial sujudino visą Amerika nuo Atlantiko iki Pa 
eifiko, ue tik visokių įritu kalbų laikraščiuose, be' 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra 
U, vis minėdami apie Lithuanian editor. Ni už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
mm pro grės jrviški žmonės.

Tarp' lietuviškų pramonė
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDI1_______ ______________-______  _ ___ _____ ,
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, aakoi MGiva 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other I"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO-—JOHN'S, aroa 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 16c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštų ir lėšas apmokant Reikale*- 
kit savo miesto' biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, e ražui 
adresuoti

IG. BACHIS. Sekretorius
Box 353, Union Co.. Union, N. J<

666 Sanford Ave., Newark, N. J.

PARDUODU LAIVAKORTES 
Į LIETUVĄ b IR ATGAL

This week’s ptizzle is an add
ition and subtraction. Let’s see 
you do it.

WOMEN-l SHIRKER-lT— 
MEN—SHIRT=?

dau^iąuspą man krito akin, tai 
į teinfent^ai fpažminklai, ant ku
rių išbraižyta ' mirusių vardai- 
pavardėš ir gimimo-mirirho lai
kas, . Ir, ar\tikesite, neužtikau 
nei vienos lietuviškos pavar
dės; kuri būtį - tikrai lietuviš
kai įbraižyta. Daugiausia len
kiškos . payardės ir kai kur 
bandyta lietuviškai, tai vietoj 
Jonas, parašyta “Yuonas”; bet 
vietoj Juozas—“Yusek,” o oa- 

.< ; . • įvardžiu net raidės atbula pu- ’
Niekad nebuvau buvęs ant se išbrėžta ir tt. Nejaugi pas 

Mahanojaus kąthpkus nesiran
da nei vienoj žnĮi^gaus, kuris 
mokėti) tikrai lietuviškai savo 
pavardę- pasirašyti ? Rodos, 

Lyra dideliu Lietuyos patriotų 
lir net fašistų šalininkų, o len
kiškai savo pavardes riašosi, 
Nejaugi visi sirgtų, it Smetp-I’ 
ria su Voldemaru* pflsūdskiž- 

Tai i katalikiška kultūra! .
Mahanojaiis Vaikas, f j

ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU ir AMERIKONIŠKU

porkers Treated Like Dogs.
Dear Comrades:— My father 
?ts only ?3.42 a day working 
i the railroad. You certainly 
iould know that it iš not 
tough for a family 1 of six. 
pther has to wash and I have 
į help her. Rut wait, that 
DI not go on forever. Some- 
RF all the poor class will rea- 
!e that they are used like 
>gs by the bosses, and will all 
it together and fight the 
Bses ,and we will win.'

Mary Of fenbacker.

A.L.D.L.D. VII APSKRIČIO 
METINĖ KONFERENCIJA
Septinto Apskričio metinė 

konferencija yra šaukiama ant 
4-tos dienos rugsėjo, 1927 m., 
kaip 11:00 vai. prieš pietus, 
Lietuvių Piliečių Kliube, 376 
Broadway, Room No. 1, So. 
Boston, Mass.

Prie šios konferencijos Aps
kričio Komitetas rengiasi aty- 
džiai ir deda visas pastangas, 
kad konferencija būtų , visais 
žvilgsniais pasekminga ir po 
konferencijos tikimasi pradėti, 
visame apskrityje vajų Už gavi
mą naujų narių ir stiprinimą 
kuopų finansiškai. Tad kvie
čiame visas kuopas taipgi at
kreipti daugiau domės’ į šią 
konferenciją, negu į kurią-nors 
pirmiau buvusią konferenciją ir 
panaudoti visus galimus būdus, 
kad dalyvauti joje, prisiun- 
čiant kiek galint daugiau dele
gatų ir padarant kuopų susirin
kimuose gerų sumanymų kon
ferencijai.

Kad geriau prisirengus prie 
konferencijos, kviečiame kiek
vienos kuopos sekretorių ir ko
mitetą, aplaikius šj laišką, su
šaukt kiek galint skaitlingą 
kuopos susirinkimą ir jameL 
tarpe kitų dalykų, būtinai ap
tarti šiuos klausimus:

1. Kiek kuopa turėjo narių 
pereitų metų pabaigoje ir kiek 
dabar turi? .

2. Ar galima gauti naujų . 
narių į kuopą ir kokiu būdu , 
būtų lengviau gautis



r Puslapisr Ketvirtas^7 ■t ® rsW ’

HM

Koęiunistų Internacionalo Rezoliucija 
Amerikiniu Klausiniu

į Priimtą Komupiftą Intęrnado- 
ž nąlo Pildomojo Komitęto 

į ( Prezidiumo, Liepos 1 dieną, 
p 192?, Visi Partijos Nariai 

‘ Sutinai Turi Ją Perskaityti.

• viais darbo jaukais po pilna 
į dąrbjniųkų kontrole ir vado- 
, vybe, komunistai gali daryti 
i tokį siūlymą, kurį, žinoma, rei
kia surišti su kitais konkre
čiais reikalavimais del savo a- 
gitacijos ir atidengimui darbo 
unijų reakcinių vadų demago
gijos. Tačiąus Partija neturi 
pasiduoti iliuzijoms santikyj 
su galimybe tokiu darbo ban
kų pertvarkymo, kuris galimas 
vien tik tūluose atskiruose at
sitikimuose. Partijai būtų klai
da iškelti šį klausimą priesa
kui savo veikimo.

Partija turi dėti visas pa
stangas išrodinėjimui, kas tai 
yra tie darbo bankai, kurie va
dinasi neva koopeiątyviais 
bankais, kurie betgi tikreny
bėj pilnai^ surišti su kapitalis
tiniais bankais. Kur tik yra 
galimybės ir kur tik pasirodo 
galima, kur matosi tokioms į-l 
staigoms gyvuoti ekonominis i 
pamatas, darbininkų kontro
liuojami kooperatyviai bankai 
galima steigti—darbininkų ju
dėjimo materialinio pamato 
tvirtinimo tikslais. Prie jokių 
aplinkybių tam tikslui sudėti 
pinigai negali būti naudojami 
antį-proletariniams siekimams 
—xiie geriau turi būt naudojami

• (Tąsa)
' Apart pjačios ideologinės 
kampanijos prieš tą darbinin
ku klasės apgaudinėjimą, Par- 

> tiją tūri priimti sėkmingus pla- 
, niis traukimui darbininkų kla- 
aės vis didesnių dalių prieš 
kąpitalistųs ir privedimui pro- 
letąriąto prie to, kad jis pri- 
imtiĮ nepriklausomą klasinį po- 
ntjįnj nusistatymą. Reikia da
ryti šie žingsniai: 
' Padidinti kovą už įsteigimą 

f politinės masinės danbininkų 
klasės partijos, neprigUlmin- 
gos kapitalistų partijoms— 
‘‘Darbo Partijos”—-tuo pačiu 
sykiu tvirtinti Darbininką 
(Komunistų) Partiją. Darbo 
partijos sudarymo pąskubini- 
rnuį, tiek politiniai,' tiek or
ganizaciniai, Partija turi su- 
daryti lokalius ir valstijinius Į 

' komitetus, kurie susidėtų iš 
kairiąsparnių ir progresyvių 
Unijistų ir tam darbui reikia 
gauti unijų lokalų pritarimas.
Taip greit, kaip tik susidaro,—^ie genau turi our nauaojami 
nukankamai platus pamatas, budavojimui galingo darbinin- 
Bpitija tun imti iniciatyvą su-ijęų kooperatyvio judėjimo, ir 
daryme nacionalio komiteto, darbininkų klasės tikslams, 
kuns turėtų dirbti sudarymui pavyzdžiui, suteikimui pasko- 
dprĮjo partijos sušaukdamas los Sovietu Sajungai.
i^ącionalę konferenciją. Dar- 
bo Partija arba jos pirmtakū- 
pąs, “Bendras Darbininkų Ti- : 
kįetas,” tyri turėti tvirtą ma- i 
sinį pagrindą darbo unijose. 
Kol tokio masinio pagrindo i 
nėra, Darbininkų (Kbjnumstų) 
Pąrtija, kaipo savistovi partk 
įą, turi dalyvauti rinkimų 
Kampanijoj. Tatai liečia lo
kalines ir nacionales rinkimų 
kampanijas. Partija turi daug 
tttydos kreipti į rinkimų kam-| 
Manijas, nes tokios rinkimų I 
kampanijos dar labiau išauk-1 
leja darbininkuose nepriklau-| 
somą politinį veikimą ir pačią | 
Partiją daugiau suartina su 
masėmis.
. Partija^turi vesti kovą prieš 

Reakcinius unijų biurokratus, 
nž. .padarymą unijų kovojan
čiomis organizacijomis ir už 
prkpiėtijĘną unijų pamato or- 
ganižūoj'arit neorganizuotas 
masesi Ekonominė darbininkų 
kova turi būti Partijos vysto
ma, plečiama ir padidinama, 
kad galėjus padidinti klasinį 
masių solidarumą.

Partija turi parodyti ma
sėms, jogei šita reakcinė val
džia yra pildomasis organas 
imperialistinių trustų ir finan- 
sįnio kapitalo, — darbininkų 

| klasės priešas, kuris kiekvie-

Svarbi a usi as į r an k is 
prieš darbininkų klases 
azėjimą yra tvirtinimas 
nistų Partijos. Partija turi dė
ti didžiausios energijos apga- 
lėjimui viešpataujančių kliū
čių. Darbininkų klasės pada
linimas į amerįkonųs, ateivius 
ir negrus sudaro*’didelius rei
kalavimus padidinti veikimą 
tarpe negrų. Darbas tarp at
eivių darbininkų taipgi tori 

I būti padidintas, . Bet labiausia 
Isvarbi užduotis dabartiniame 
Istovyj išvystymui tvirtos Par- 
jtijos yra būtinas įtraukimas 
i tūkstančių ariiėrikonų darbi-

kovoj 
buržu- 
Komu-

' žurnalams, gelbėti jįęmą pa
tapti platesniais pagrindais 
taip, kad jie galėtų būti išraiš
ka visų dalių kairiojo sparno 
ir geriausio progręsyvio judė
jimo.

Partija ir kairysis sparnas 
privalo turėti artimus santikius 
su visais progresyviais elemen
tais, kurie yra pasirengę būti 
bendrame fronte su kairiuoju 
sparnu ir kovoti prįeš reakcio
nierių nusistatymą. Kiekviena 
proga turi būti išnaudota su
darymui sutarčių su tais ele
mentais vedimui bendros ko
vos už tam tikrus ręikaląvi- 
mus. Tie bendro fronto judėji
mai ir visi pasiskirstymai ir 
skilimai unijų biurokratijos ei
lėse turi būti išnaudota tvirti
nimui kairiojo sparno pagrin
do ir Partijos pozicijos. Par
tija taipgi turi kovoti prieš 
kiekvieną iliuziją apie tikrai 
neprigulmingą progresyvių ro
lę ir su jais, bendram veikime 
reikia išrodihėt ir kritikuoti jų 
silpnumus ir svyravimus, idant 
išvysčius ^vadovaujamą Parti
jos ir kairiojo sparno* rolę. 
Speciale intensyva Partija turi 
kovoti prieš tuos juoduosius re
akcionierius, 1 
naudos tūlais atsitikimais nu
duoda esą progresyviais ir jie 
“paremdami” kairįjį sparną 
tiktai jį sukompromituoją. Ko
munistai aktyviai turi dalyvau
ti kiekvienoj kovoj ir prie 
kiekvienos progos privalo 
stengtis užimti vadovaujamas 
unijų raštines. Kova prieš raš
tines neturi nueiti iki beprinci- 
pinio mišinio.

Šalimais su vystymu kairiojo 
sparno ir su juo surištais klau
simais yra dar kitą prieš Par
tiją užduotis: organizavimas, 
neorganizuotų darbininkų, ši
ta užduotis yra dvipusė: (1) 
tvirtinimas gyvuojančiųjų uni-i 
jų ir (2) steigimas naujų or-

Kiti nukrypimai pasireiškė pas 
i draugą W , F. Dunne, kuris paėmė 

darbininkų kovos galimybę pesimisti
niu badu ir tokiais savo aprpkavimais 
priėjo prie klaidingos išvados. Tarp 
tų nukrypimų yąp sumanymai, kurie 
vedą prie aprubežįavinlo vadovauja
mos Unijų švietimo Lygos rolės gu
luose atsitikimuose' ir kurie yra lin
kę atimti iniciatyvą, iš Unijų švieti
mo Lygos rankų. Draugas Dunne 
savo rašiny “Daįly Workery” už ko
vo 24 d., 1927 m«, taipgi padarę ne
leidžiamą pastangą padaryti skirtu
mą tarp reakcionlerio Green ir reak- 
cionierio Woll, Darbo Federacijos va
dų, kuris išėjo prielankus Greenui.

Iš kitos pusės draugas J. Zack 
“Daily Workerio” priede už geg. 28, 
1927 m., įšrodįnėia, kad • tolimesnis 
darbas Darbo Federacijos eilėse žen
klina tikros kovos apleidimą, komu
nistų parsidavimą Darbo Federacijos 
biurokratijai ir kairiojo sparno išsi
gimimą, “jeigu ne mūsų pačios Par
ti jos.n - Toks supratimas, kad ko- 
muųįstų veikinias darbininku organi
zacijose po reakcine vadovybe yra 
kovos apleidimas ir iš komunistų pu
sės į dešinę pasukimas, turi būti at
mestas kaipo visiškai klaidingas. 
Komunistai kovoja prieš biurokratų 
pastanga^ suskaldyti unijas. Komu
nistai priešinasi unijų skaldymui, nes 
tas veda Partiją prię atsiskyrimo
nuo masių ir sumažinimo jos suga- 
bųmų koipj. Prezidiumas, tačiaus, 

kurie * d e 1 S&VO | paženklina, kad abelnai imant drau- 
- __ Zacko darbas kairiajam sparne ir

labiausiai dešiniųjų nukrypimų kri
tika, buvo teisingi. Prezidiumas 
taipgi nurodo, jogei draugai Fosteris 
ir Weinstonas išėjo prieš tokį klai
dingą supratimą' ir todėl tarp jų ir 
politinio Komiteto didžiumos tuose 
klausimuose skirtumų nebuvo.

Kitos klaidos, Partijoj padarytos, 
yra originalėse nuomonėse vadovau
jančių draugų rinkimuose parėmi
mui Dennis Batt, kaipo prezidentą 
Detroito Darbo Federacijos, taipgi 
Politinio Komiteto sumanymas skelb
ti sudarymą bendro komiteto iš mai- 
nierių unijos progresyvių, kailįasiu- 
vių ir klokmeikerių unijos bendrųjų 
tarybų ir Passaic streikierių genera- 
lio komiteto kovai prieš Darbo Fe
deracijos biurokratiją. Toksai nusi- 

t. statymas, tam tikrose sąlygose, bū-
ganizacijų, kur nėra Amerikos tų davęs progos biurokratijai skal- 
Darbo Federaci jos organizacijų dyti unijas ir sudaryti izoliacijos pa- 
arba 'kur tokios yra, bet jos vojų. Politinis Komitetas tačiaus tas 
griežčiausia priešinasi organizavimui klaidas greit suprato ir savo liuosu 
darbininkų, nežiūrint to fakto, kad noru jas pataisė.
ten yrą galimybių vesti kovą prieš' ** 
darbdavius. Reikšmingumas tvirti
nime gyvuojančių Am. Darbo Fede
racijos organizacijų svarbiausia yra 
tame, kad įtraukus šimtus tūkstan
čiu ar milionus naujų darbininkų j 
tas organizacijas Partijos ir kairiojo

dėjus pastangų pritraukimui^ prie ' 
bendro darbo visų tam tinkamų spė- J 
kų ir laipsniškai sulydinus gyvuojan- ] 
čius skirtumus bendram visų užduo- j 
čių išrišimui, šiandien daugiau ne; \ 
gu pirmiau—po draugo Ruthenbergd | 
mirties ir labiau komplikuotoj pade- ] 
ty—to reikalinga. Politinio Komitę- . 
to didžiuma todėl turi pripažinti rei- j 
kalingumą dėjimui visų pastangų del , 
artimesnio bendradarbiavimo su Fos- . 
terio grupe ir su Weinstone-Cannon • 
grupe, idant priėjus prie pilno su- 
jungimo visų grupių Partijos kon- 
vencijoj. Nepripažinimas ženklina |1 
atgijimą frakcinės kovos ir iŠsigimi- į ] 
mą tos kovos į klikos kovą, kuri ga- < 
Ii privesti Partiją prie krizio.

Opozicinės grupės turi sustabdyti 
savo frakcinius būdus. Jos turi 
stengtis savo atsineši m u prieiti prie 
vienybės su Pildomo Komiteto didžiu- 1 
ma dar prieš konvenciją ir pačioj - 
konvencijoj. Visi pasiūlymai, visokia 
Partijos darbų kritika ir jos vado
vybė turi būt panašioj dvasioj' pra- ; 
vesti.

Amerikinės ‘ Komisijos darbe pasi- i 
rodė, kad skirtumai syarbiais politi
niais klausimais dabar yra jau su-1 
mažinti. Tas šiandien ir duoda pa- Į 
mato Partijoj' sudaryti kolektyvę va
dovybę ii’ visu bendradarbiavimą bei 
visišką ; panaikinimą frakcinės kovos, i

Prezidiumas nusprendžia:
1. Partijos konvencija turi būti 

rugpjūčio pabaigoj, 1927 m. dėlto, 
kad Amerikines Komisijos darbas už-| 
sitrauke.

2. Kad prie konvencijos prisiren
gimą padarius mažiau frakciniu, bus 
sudaryta “prirengimui Partijos kon
vencijos komitetas”, kuris susidės iš 
šešių narių su balsavimo teisėmis ir 
dviejų kandidatų (didžiumos trys ir 
opozicijos trys)—po neutralio drau
go pirniininkyste. Komisijos pirmi
ninko deputatais (pagelbininkais) 
Lus drg. Lovestone ir Foster. Komi
sija turės teisės padaryti verstinus 
patvarkymus visais klausimais, ku
rie risis su organizaciniu ir politi
niu piie konvencijos prisirengimu. 
Komisija taipgi turės teisės padary
ti tarimus konvencijoj ginčijamų | 
mandatų klausimais. Rinkimai dele-, 
gatų j Partijos konvenciją eis pro-1 
porcionalės' atstovybės sistema.

3. Partijos normalizacija ir demo- i 
kratizacija reikalauja, kad Partijos 
konvencija po objektyvių apsvarsty
mų visų svarbiųjų klausimų išsirink
tų platų pildomą komitetą, į kuri 
turi* būt įtraukta tam tikras skai
čius proletarinio elemento. Partijos 
konvencijoj mažumai turi būt duota 
atstovybė centraliniam ir politiniam 
komitete.

4. Kad parodžius prieš visą Parti
ją būtinumą bendradarbiavimo ir 
sujungimo gyvuojančių grupių,—iki 
Partijos konvencijos draugai Love- 
stonas ir Fosteris turi eiti sekretorių | 
pareigas ir draugai Fosteris ir Git-1 
lowas turi būti sekretoriais darbo 1

• unijų departmento. Kitos pennainos 
vadovaujančių kūnų (Cent tai iii i o Ko
miteto ir Politinio Komiteto) yrą nę- 
priimtinos ir nereikalingos prieš 
Partijos konvenciją. Sudarymas bū
simo Centro Pildomo Kon iteto pa
liktas Partijos konvencijos nuospren- 

Patiri.’irna Partijos konvcnci- 
laryti tarimas, kad naujai 

rinktas centralinis komitetas tuojaus 
įsteigtų kolektyvį sekretoriatų iš tri
jų draugų, tarp kurių vienas turi bū
ti mažumos atstovas. Taipgi pata
riama bile atsitikime išrinkti sekre
toriais draugus Lovestoną ir Foster j.

5. Prezidiumas mano, kad ta: yra 
patartina Partijos konvencijai apkal
bėti ir nuspręsti Centralinio Komite
to raštinės kėlimo klausimi!.
(Pasirašo) Komunistų Internacionalo 

Pilei. Kom. Prezidiumas.

paąmerkiĮną dviejų , darbinin
kų, antrastpareiškė: “Jau pir
mesni kalbėtojai viską išreiš
kė ir man ,nębpjięką kas sa
kyti klausimą. Sacco ir Vanzęl- 
ti. Ąpię fadikalinį darbinin
kų judėjimą, ateikite į mūšy 
žymiausi ofisą pasimatyt su 
mumis.” * 
vo 
jo 
ti. 
ti, 
vo 
monstracijoj buvo nepakeliu/ 
socialistam, nes darb. nuo 
jų greičiaus pasišalins. Gi da
lyvaujant tokiame mitinge ir 

j dar žymūs vadai, , socialistų 
galvos, neturi ką pasakyti, tai 
jau poor fisr.

Nemažai dalyvavo ir lietu
vių šiame proteste; tai yra 
svarbus žygis tarptautiniam 
[judėjime. Bet pagal Chicagbs 
l daugnmą lietuvių kur kas rei- 
I kejo daugiau dalyvauti' tokia- 
I me svarbiame susirinkime/ '

Programa tęsėsi neV iki . 6 
valandai. Užsibaigufe progra
mai dar ilgai grupėmis žmo
nės diskusavo įvairius klausi- 

'mus. ChicagieiisJ ‘

.7__ Ir tuom užbaigė sėr
kalbą. Ką jis tuomi norę- 
pasakyti,. tai sunku supras- 
Bet tik tiek galima supras- 

kad jis pasiūlė publikai sa- 
kromelį. Nedalyvauti de-

Drg. Kantienius apsivedė su 
Julia Baltrūniūte iš Rochester, 
N. Y. Apie jų vestuves) nie
kas ir nežinojo, nęs neturėjo 
jokiu ceremonijų, išskyrus pa
darytą sutartį pas teisėją 16 d. 
liepos" Drg. P. Kantienius yra 
gerai žinomas vilniečįHmš,. pęs 
prie “Vilnies” išvežtojįmo dįr- 
La. Laimingo gyvenimo jau
navedžiams.

Menševikai SLA. 36 kuopoj 
pasiskyrė sau valdybą—tokią, 
kokia jiems tinka, o ne na
riams, ir šiandien jie nori, kad 
kas su jų išperėta valdyba 
skaitytųsi. Nežiūrint to, kad 
jie ir šmeižia komunistus*-— 
darbininkus, bet darbininkai 
sąžiningi ir neduos šmugeliųo- 
ti Susivienijime.

Vincas Laisviętis.

SUGEDĘf bA^TYW
suirus svetkata!

, Išegzaminuojam J
Savo darbą
Taisome ant išmokažk n

DRS.Ę^|t2^M
' Chlrurgai-Dentistii ^

257 So. 2nd SU
(Kampas Havemeyer St) |

Antras ofisas: 18K Flatbush ŠJre.
(Kampas MJAts) j

Lietuvon ir iš ta
PER BREHEN4 

ant didžiausio Ir grdSaM

COLUMBUS g 
ARBA ANT KJTŲ W W 
JOS LAIVŲ TIK ASTOONlil 

DIĖNĄŠ
Puiki. Trečia Kleas-vip- ttt 

atskiri įambariiL / ;
KO RTH GERMAJ

32 Broądvay ■ 
įArba pas tfle ,lįįįtfel ffiįįį

TaL Coney IiUnd 1771

COX’S mauM
Šilti Gariniai Kambliui

Stambesni ir smulkus vandaW 
lakai- Sezoniniu /hwftpy. 

už spedalę preką

Vyrų Sezoninė, šBpukb 
tik $5.00

PRIE HENDERSOTS 
TAKO GALO |

Coney Itland
-j

Parų ją turi pasimokinti iš šitų 
nukrypimų ir klaidų, turi kovoti 
prieš juos, turi juos apgalėti ir žiū
rėti, kad daugiau panašūs dalykai 
neatsikartotų. Tie aktyviai ir įtek
mingi draugai unijose turi būt dau- 

_ ___ w _ __ giau įtraukti j aktyvj Partijos dar-
spamo revoliucinio darbo pagrindas. bą negu pirmiaus, labiausia į darbą 

*’ į komitetų, kad tokiu 
greičiau pasiekus apvienijimą 

darbo unijose.
„ . turi suprasti,1

Partijos nariai I kad darbas unijose yra svarbiausia į

ninku ’’(čiagimiu) į' l’artiftl, id- ptasiplečia, kova prieš reakcinę biu- vadovaujančių
« ** . • e 41 i o 11 VLiifri vūnnrrto rl izl nona. Į DUClUrtfkratiją gali būti vedamą didesnė-, x

mis pasekmėmis ir Partija savo dar- Partijos vadovybes 
be gali geriau susisiekti su Čiagimiy Visi .Partijos nariai 

w __ Į darbininkų dalimis. Farujus uanai 
Amerikos darbininkų Į D> u. š. Lygoj turi dirbu atmesdami 

į siauras organizacijos formas ir turi 
gelbėti pritaikyti savo organizacijas 
prie specialių sąlygų įvairiose unijo-

ant padarius pamatinę permai
ną Partijos sudčtyj ir tokiu bū
du užmezgus ryšius su vyriau
siomis / 
klasės dalimis.

3. DARBAS UNIJOSE
Darbo Ulllju lauke Partija se ir industrijose, kad ir aštriausioj 

yra atsiekus gera skaičių pasi- prieš unijų biurokratiją - 
sekimų, kurie pasireiškfa kai- prip^..pn* 8b.1*”* ... . ** ,__ Partiia neturi ansirubes

ne-

—--- ----------------------------------- ■ ■

P H I L A D E L P H I E C J A M S A T Y

riojo sparno įtakos didėjime 
svarbiose unijose (mainierių 
unijoj ir siuvėjų amatuose), 
taipgi to sparno dalyvavime ir 
vadovavime dideliuose strei
kuose. Partijos ir kairiojo 
sparno įtakos augimas iššaukė 

noj ko^Toj visais galimais bū- ofensyvą (užpuolimą) iš su-
dais remia buržuaziją, taipgi 
yra įrankis kolonialių žmonių 

į vengimui ir nąujo karo rengi
mui,

Išrędymui priešdarbininkiš- 
kp jpobūdžio unijinio kapitaliz-

i Partija neturi apsirubežiuoti savo , 
darbu vien tik gyvuojančiose unijo- Į į 
se. Reakcinės biurokratijos nusista- Į < 
tymas, kurie daugely atsitikimų at- į 
sisako organizuoti darbininkus ir pa- : 
akstinti į kovą neorganizuotas ma- ] 
sės, ręikalauja, kad Partija, išekza- ] 
minavus visas aplinkybes ir visas 
galimybes Am. Darbo Federacijos 
privertimui organizuoti neorganizuo
tus, labiausia santiky su aiškiomis 
kovomis prieš darbdavius, turi dėti 
didžiausios energijos organizavime 
neorganizuotų darbininkų. Tokiuo
se atsitikimuose, kuomet reikalinga 
sudaryti naujos organizacijos, visos 
pastangos turi būti dedamos suriši
mui tų organizacijų su darbo unijo
mis ir reikalauti tuo pačiu laiku tei
sių patiems darbininkams vėsti sa
vo unijas. Kuomet unijų biurokra
tija mases ir čielas organizacijas iš
meta iš unijų, išmestieji darbininkai 
arba organizacijos turi tvirtai bend
rai laikytis ir kovoti už priėmimą 
atgal ir už organizacijų vienybę— 
darbininkų reikalų saugojimo pa
grindu. Kuomet pasirodo reikalin
gumas sudaryti naujų organizacijų, 
tai reikia labai atsargiai viskas su
planuoti ir prisirengti, susitikti kon
kretūs sąlygąs kiekviename atsitiki
me. Kova prieš biurokratiją neturi 
būti sulaikyta del jų skaldymo bū
dų baimes, bet^los kovos būdai tūri- 
būti pritaikyti prie specialių aplin
kybių, skelbiant organizacijų vieny
bę ir darbininkų reikalų gynimą.

'Kad sėkmingiau vedus mūsų dar
bą unijose ir tame" darbe užtikrinus 
vądovaHiąTOĮl Partijos tęlę, Partija 
turi kreipti atydos į tam tikrus nu- 

i .---- i kiypinius, .kurtę dabar pasirodė.reakcinę biurokratiją ir kurieI Adatos anpatuose vadovaujantys 
nori darbo* unijas padaryti OJ-į draugai (Worifc, Zimmerman irtt.) 
ganaįs Xovai prieš kapitalizmą.! dąug^ly atsitikimų padare dešinių 
Santikyj su tuo visų, jie turi!uųkrypiiųų ir tųoiiu pakenkė prave- 
stoti UŽ tai, kad DarljO Unijų |<įftnui Partijos nusistatymų, paženk- 
Švietimo Lygos programa būtų kovos,
plačiu pamatu, kuri apimtų ^kenke išvystymuię*- c | ganėtinai aiškios ir nulemiamos va-
orgamząviTTĮą Jk®orgaiUIiUQttQ rjųvybės masinėse tų darbininkų ko-

^lypse prieš darbdavius ir jų agentus, 
Kampaniją 

gyvėjančių organic 
^unijąst, Darbo Partijos šųdąry-1 zacijų neganėtinai energingai buvo

puvusios unijų biurokratijos 
pusės ir to viso pasekmėj iš 
Darbininkų (Komunistų) Par
tijos reikalaujama savo takti
kos mitrumo.

Centralinis uždatanys, priešKĮĮJ JpUDuLlZiLU vTUlJllllU ikčl v/CIl VJL U £ Uci Vflll įf JJllvS

mo įstaigų (darbo bankų, uni-Į Partiją stovintis jos kovoj prieš
| jinių a pd ra ūdos korporacijų ir unijų biurokratijos ofensyvą ir 
tt,), sukėlimui nepasitikėjimo jos pastangose padidinti savo 
tqmis įstaigomis ir paliuosavi- įtaką, 
mui darbininkų klasės nuo tų M

jį darbininkų spėkų skirstymo ; 
pasekmių, Partija taipgi .turi

, iškelti tam tikras propozicijas 
! Pagal susidėjusias aplinkybes. , 
Į Tokiam pasiūlymų skyriui 

priklauso: kova už visuomeni- < 
njų apdraudos įstatymų priė- 
uiimą. Šita kova turi būti ve-

• dama suprantant, kad “refor
mos . yra revoliucinės kovos 
priedinis produktas,” nes soci- 
alė įstatymdavystė pati savai- 
nu nėrą tinkamas įnagis prieš 
buržuazifikaciją. Tuo pačiu 
laiku Partija turi plėsti besi-

j vystymą darbininkų klasės ko
operatyvio judėjimo, kuris tu-

I n būti artimai surištas su pro- 
lętarinio' judėjimo klasių kd-

i v#. Yįaėlįe Pūdai turi būt 
naudojąmi, Kad ąjimašĮinus re- 
akcinis darbo biurokratijos į- 
tąką įjį kąd paėmus vadovybe

.1 komunįrtu įb kitų tinkamų 
1K {draw} 4<rbiūinkų rankas.

ūarbo unijų
IWkio lapitąjfzmo te vi-

i yme prusa wmuu»vaub 
1??*r*>0 “dUk’i Y1** labai svarbus zaoy^, amątmių unijų amalga-| reakcinius biurokratus. 
felWM MwPvyatjnpui į kovą- maėlJū I įalipgas tnįuaįrinim ui a^emjfinį gyvuo 
‘ Jančias organizacijas. Partiją 1 "

įdirbti konkrečia " "
M kovąi,

’ f pasirodytų,
Jimąi pneš ųnĮjįpi kapitahz-

yra plataus kairiojo 
sparno vystymas darbo unijo
se, kuriose Partija turi būti va
romoji ir vadovaujamoji spė
ka Amerikos darbininkų judė
jimo revoliucionizavime. To
dėl Partija, visų grupių va
dovaujančių draugų nuomone, 
turi remtį Darbo Unijų švieti
mo Lygą daug daugiau, negu 
pirma. Partija tuojau turi dė
ti visas savo pastangas, kad 
pagelbėjus sųbudavotį Lygą, 
jos industrines ir lokalines sėk* 
cijas įvairiausiais vardais ir 
būdais. Partijos nariai D. U. 
Š. Lygoj turi remti tą idėją, 
kad tos organizacijos ir sąry
šiai apimtų vįsus^ kairiojo spar
no ir geriausius progresyvius 
elementus, kurie kovoja prieš

pw» uuyuuu »»piLąjizmo ir vi- organizavimą neorganizuotų 
; siškaš urtijų atskyrimas nuo masių, darbo unijų domokraU-

Partijos užduotis.

4. VIDUJINĖ PARTIJOS PADĖTIS
Objektyve kliūtis, Partijos silpnu

mas ir nepakankamas susirišimas su, 
čiagimių darbininkų masėmis yra tie' džiui. 
faktoriai, kurie liečia Darbininkų | j 
į Komunistų) Partijos vidujinę pade-11 
tį. Nepakankamai tvirta Partijos gy-1 j 
vybę, kaipo pasekmė nepakankamai j 
tvirto masinio pagrindo, nepakanka- 1 
mas susirišimas daugelio buvusių i 
kalbinių grupių narių su specialėmis 1 
klasių kovos problemomis Jungtinėse 
Valstijose traukia prię vystymosi ] 
įvairių grupių ir frakcijų kovos, ku- I 
rių gyvavimas negalima iąaiškinti 1 
dideliam principų skirtume.

Vidujinė Partijos padėtis, didelės 
kliūtys, kurias Darbininkų (Komu
nistų) Partija turi apgalėti, didelės 
užduotys, kurias Partija turi išrišti, 
reikalauja visų Partijos sekcijų spė
kų įtempimą, labiausia vadovaujan
čių kadrų, suvienijimui Partijos spė-Į 
kų Komintemo politinio nusistatymo 
pamatu ir panaikinimui dar tebegy
vuojančių grupių, kurios savo laiką 
jau atgyveno ir tik juodina tolimes
nį Partijos be si vystymą. <

Komunistų Internacionalo VI pra
plėstas plenumas labai aiškiai pa
brėžia: “Kad Komintemas reikalauja 
visiško ir neatmainomo frakcinės ko
vos panaikinimo.” T T' • i * • j a

Reikia pažymėti, jogei šis reikalą-1 Union Parke, pne Ogden Ave. 
' v imas nebuvo pakankamai serioziniai 11* Washington BlVCL^

Rengia Kailiasiuvjų ir Rūbgiuvių Komitetu ; J

Ned., 7 RugpjuCio-Aug.,198
MAPLE GROVE PARKE

Kalbės Garsusis BEN GOLD
Grieš Freiheit Gesangs Verein, t. y. Jauni) Darbinei 
Mandolinų Orkestrą ir dainuos Ukrainą Choras. 
Visokių žaislų ir kitokių paslinksminimų.

KELRODIS: Paimkite karą No. 50 ant 5-tosjpffij 
išlipkite ant Olney Ave. Kviečia visus*K««W*|

konkrečius būdus W ag^syvę kwą pnej ka- vedama, nurodant matinį aUinę$-
- ,1 ... A <•. . . 1^ JŪb sek-1 pitahąmą. įaoa organizacįjpa, ....

įrodytu tymui dar platesnio..jrataumpX jię iwrav«iį 123? 
Šia ;įšėr or^ąniząc^ų ų^.U.UMTrifepį$įa-WtHwHsL. 
apitaliz- nų. Partija turi tokius nukrypiipus ateity <

viajusįą L™™™ 
įjo o^aaūi

H, ateitiki- 
wspwn- 

’WT - -r-j kovoti prieš
tokius nukrypimuiM ataity daug

S”‘ ' <į»U-
komunistinę

IGB1CAGOS ŽIBIOS
TŪKSTANČIAI DALYVAVO 

SACCO IR VANZETTI
PROTESTO MITINGE

Liepos 30 d. tūkstančiai dar
bininkų ir darbininkių, ir visi, 
kuriem tik rūpi teisybė ir lais
vė, dalyvavo protesto mitinge

išpildytas ir frakciniam grupavimuisĮ 
Komunistų Partijoj nepakenčiama 1 
padėtis dar vis tebegyvuoja, jogei i 
šalę generaliU * Parti jos susirinkimų fcj 
kiekviena gyvuojančių frakcijų at
skirai Laiko specialius mitingus vien 
del savo sekėjų, kad ant Partijos 
uždėjus grupes nusistątymūs.

Partijos Politinio Komiteto didžiu
ma neganėtinai suprato, kaip suda
ryti tekis dalykų stovis, kad sugerus- 
prijungus tas spėkas, kurios dabar 
yrą pppzičijoj. Daugumos eilėse įvy
ko skilimas su Cannon grupe, taipgi 
ir Weinstęnę grupė atsiskyrė nuo 
didžiumos. Aišku, kad Politinio Ko
miteto didžiuma pravedė Partijoj per
plautą liniją ir tokiu būdu prisidėjo 
įjrie pa\aikymp frakcinių sienų. Po
litinio Komiteto didžiumos (Love- 
stonęV kova prieš dabartinės opozi-

> cijas grupes (poster, Weinstone, Can- 
‘ non) ęalėtų būt pateisinama, jeigu 

būtų klausimus anti-kp monistinių 
draugų, kurie Įlenktų tolimesniam 
Partijos vystyniuisi (kaip kąd Loref. 
>Visgi to n6įa_su ^draugais Fosterįu,

pildomo Kpimtita? Konųinktų Tųter- 
liąoiofcĮlfi jąų pas^įs:

“^tuplynus fcoVą pries Fos-
Ięrį <įrąu$ųs. tapfo ji ręinią

pvsfe sųrfląUęo
Ira^činė.B ^ąvos. n6 Įirie' jolęių ap- 
li^bių npleidžųimą.’’
F ažatf 4 < Ju—miB'Ain'Miftairii _A_i__- 1.^.1

ROJAUS] 
Grožybės Lasai

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteik?,^’* 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi'gražus. gMH ? 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sud.ėtįa, 
šiol publikai nebuvo žinoma* 'publikai nebuvo žinoma. ..h? rįsafl

Rojaus Veido Grožybes Lašai suteikia tiktą
Jau apie antrą valandą bū

riais traukė darbininkai į pa
skirtą vietą. Ir bematant pri- 
‘sipildė parkas. Pas visus da
lyvius matėsi energija ir pa
siryžimas, kad išgelbėjus tas 
dvi, nekaltas aukas iš mirties 
nasrų* kur kapitalisthi .pasiry
žo jas būtinai subrukti į mir
ties nasrus. • ? ■

Paskirtu laiku prasidėjo 
programa. Nuo įvairių orga
nizacijų ir kliubų buVb Kalbė-

1 tojai. Visi reiškė griežtą pro
testą ir ręikaląvimą, kad Sac-' 
co ir Vanzetti būtų paliuosuotį 

’ ne tik nuo mirties, bet paleis
ti iš kalėjiino. Viąus kalbėto
jus publika sveikino griaus- 
mingais delnų plojimais. Vien
balsiai . priimta. rankų pakėli
mu rezoliucija, kad Sacėo ir 
Vanzetti būtų kuo greičiausia 
paliuosuotį iš kalėjimo. Tar- 
pais^bepas . grafino revoliuči- 
pius maršus ir j Inte r ijiacion alą. 
Žodžiu sakant, protesto pūtin- 
gas-įęiponstrącija . feųvo sek-

,1 kad dwfcalJ
į®W buyo ir nuo §pėialiątų.

gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą, i ,y.jji J 
ROJAUS VEIDO GRO?Y;BBS LAŠUS VARTOJA W 

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI .
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Ug 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, ateisi 
tik vienas.doleris ($1.00) už bonkutę, kurios užtek*“ < 
ilgam laikui. , ’ ' ’ / |

Taipgi meą turime naująi išrastą muilą, 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, neaaif# 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. MwWg < 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su RbjŠM 
Grožybės Lašais, parduosim tik už $2.00. 
nigus visuomet išpirkit Money Ordęrį bei $2.00 m 
ruotame laiške. ■ . T . t;

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. AtsisM“0
Siųsdami pinigus su savo adresu.užrašykite: f

J. J. STROSSEUW
Distributor, ' Dept. D ‘

122 South 1-st Street ' Broollpl *
—,—_ ORPER BLANK — 

A|, zemiąu pasirašęs, siunčiu Jums $........
malonėsit mąnprisjųst ________ _„_R. V. 'G.

^jnuiĮų su visaia nurodymais, kaip Vartoti.
Vardas.

No, —
Misitas
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HAVERHILL, MASS. Tel, Triangle 1450
Tel. Lackawanna 2180Phone Jefferson 10396 LIETUVIS FOTOGRAFASOTTO MEYER, MJ)A. J. MEYER

Kas

JONAS STOKES

Seniausia ĮstaigaRMAR

W. MASIULEVIČIUS ir

Telefonas Stagg 9105

Tel. Stagg 4409LIETUVIŲ BARBERNE

lipukb

3OM

416 Metropolitan AvenueAd. No. B-4

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

ik-riu ir 85c.

KAZIMIERAS KUMAUSKIS
Savininkas

Tai geriausia vieta praleidimui vasaros v akacijų.

NEDĖLIOJ, RUGPJŪČIO (AUGUSTO) 1927 ADOLFAS F, STANKUS
GRABORIUS

BALZMUOTOJA*

Į 1023 MT. VERNONrST. PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS
RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine

DRUSKINIU VANDENIU
Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
Piltis Atdara Dieną ir Naktį GRABORIUS

Manadžeris M. TEITELBAUMTelefonas Pulaski 1090

107 UNION AVENUE
(Ties Broadway ir Flushing Avenue)

Brooklyn, N. Y<

tonu*

Pradžia 1 vai. po pietų.

Pastaruoju laiku daugelis į IR MALIORIUS

r3 Bridge StM Č. Brooklyn, N.

Rengia Susivieniję New
Tarptautinio

Tas Silpnas, Nuvargęs 
Nusilpęs Jausmas Ryt

gerai ir pigiai, 
šiuo adresu:

w8t>

taivff.
RojJ
Im

Specialistas
Akių, Nosies ir Gerkles Ligų 

. Naujoviškiausi Gydymo 
r ir Diagnoze Badai.

MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
Utarninkais nuo 12 vai. dieną iki: 12 vai. nakties.

Darbą atlieka 
Kreipkitės

Važiuot BMT. elęveįteriu arba Brdoklyne “L.w iki Wyckoff Ave. 
paskui Richmohd Hill gatvekAriu iki Martin Avė.

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su. ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

į Priešfašistinis Komitetas 
Gyvuoja

A. SHRUPSKI 
Savininkai

rbinirt 
ik h

^Piknikas įvyks, nepaisant šiokio ar tokio oro.

109 East 87th Street 
(Tarp Park ir Lexington Avenues) 

New York, N. Y.

10-12 prieš piet; 2-3 po piet. 
Ketvcij^ais ir subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma
dieniais tik s u l y g sutarties.

VALANDOS: 10 iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M. 

ir sulyg susitarimo.

GRABORIUS 
(Undertaker)

kja drg. Perkūno materiale 
padėtis. Yra pasklydusių gan
du, būk drg. Perkūnas turi 
dąug pinigų bankoje ir tt. 
Mat, savo laikais draugai su
metė drg. Perkūnui keletą šim-. 
tų dolerių, o daugiausiai auko
jo Brooklyno kriaučių unijos 
skyrius, tai dabar eina visokių 
kalbų. Todėl aš čia noriu pra-l 
nešti, kaip ištikr-o dalykai sto-j

Nufotografuoja 
ir numaliavoja 
visokius paveiks
lus 7įva iriomis 
spalvomis. At
naujina senus ir 
ki*ajavns ir su
daro su ameriko
niškais.

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų 7 
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

Emerald Hall and Casino
Richmond Hill

vaistas (liekarsta) nuo'Vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir, kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

, grynai iš augalų.
> 50 centų už bonką

A. L CEASAR, M. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Darbas pilnai gvarantuojamas 
Taip pat Scalp Treatment, Violet 
Ray Treatment ir Marcel Wave. 
Plaukus kerpam sulyg naujausių 

madų.

Porą savaičių teko paviešėki 
tarpe haverhilliečių. Jų tąrį>ę 
įvairumo pakankamai yra, tijc 
apgailėtiną, kad draugai ne
parašo' į spaudą. Skaitytų? 
jams žinoma, kad pora nąety 
atgal prisikėlė iš numirusių L. 
S.ĮS/144 WQR8? bet sulipdyta 
buvo nedrūtai* tai ir dabarti
nių ląiku prikįąųsanti socialis
tai Įienpri^ kad’ juos kas yą- 
dintų socialistais, pasiliko tik 
Šventa trajeė.

Įvykus fašistiniai pervęrs- 
lruui, likosi suorganifŲotas tąip 
vadinamas bendrąs frontas ko
vai su fašizmu. pąpbaš buyo 
dirbamas lietą j p ąpąrčjąi, kaip 
tųyėjo kilti, tąąįaųs pasekmes 
visgi buvo. Likosi pasiųsta 
keletas' centų, pądąĮijįus pu
siau, Lietuvos Darbininkų, Rė
mimo 'Komitetui ir 
radakcijai. Pabaigoje' gegu
žes niėheęio jyyko So. Bostįo- 
nę visos Mass., valstijos brįeš- 
fašistiiie konferencija. Vietos 
priešfašiątinis komitetas par
siuntė .savus delegatus, į kų? 
riuos papuolė ir socialistai. 
Pirma, negu nuvyko konferen? 
cijon, užsuko pas "Keleivio’’ 
štabą pasitarti. Bet per neat
sargumą KĮįųbo susirinkime 
išsiplepėjo savas paslaptis, kad 

I jie norėjo užvaldyti konferen
ciją. Kaip žinoma, toje kon
ferencijoje, Michelsonui ir Ge
gužiui vadovaujant, keturios 
negyvuojančios, bet konferen
cijoje atstovaujamos, draugi
jos apleido konferenciją, ku
rių tarpan pakliuvo ir Haver- 
hillio Michelsono pamočnin- 
kai. Parvažiavę sumanė iš
kirsti šposą, kad prašalinus 
komunistus iš draugijų komi
tetų ir jų vietoje išsirinkti to
kius, koki socialistams būtų 
tinkami, ir sykiu užvaldyti ir 
savotiškai elgtis su surinktais 
pinigais. Kuomet įvyko drau
gijų susirinkimas, tai socialis
tai kaltino kairesnio nusista
tymo delegatus, kad jie netu
rėjo teisės balsuoti, kad pini
gai būtų siunčiami per Lietu
vos Darbininkų Rėminjo Ko
mitetą, nes, girdi, draugijos ne
įgaliojo. . Mat,, jie manė ir per 
spauda / į gyrėsi,f kad jie keli 
valdo ^’Haverhnlio lietuvius. 
Bet draugijų susirinkimuose 
peiksi tikrino, kad jie tik nyk-

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn,

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

[atviri 
unite!#’.

Telephone Gfreenpoint 2320

J. GARŠVA

Turėdami kokį nors (Užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną1 siunčiame 

ir j kitus miestu. j I

mečiais
Pirmutinis ženklas nusilpąėjimo jė

gų ir praradimo Energijos yra jauti
mas nuovargio, pajautimas silpnumo 
atsikėlus tuo jaus iš ryto, ir stoka 
energijos ir ambicijos. Žmonės to
kiame stovyje paprastai turi trubelio 
su sekamomis ligomis; kenčia nuo 
prastų apetito, nevirškinimo vidurių, 
praradimo svarumo, nusilpnėjimo ink-

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiffms pa
sakysite. Mianau, kad būsite 
užganėdinti.

nų nervu, kartumo skilvyje .arba žar
nose, galvos skaudėjimo, svaigulio, 
koktumo ,turi nemalonų kvapsnį bur
boje, apsivėlusį liežuvį ir panašius 
nesmagumus.

Nuga-Tone yra pufĮdos gyduolės, 
suteikiančios sveikatą/ stiprumą' ir 
energijos budavotojos, nes tūkstan
čiai vyrų ir moterų žino, kurie var
toja jas. Šios gyduolės padaro tur
tingą, raudoną kraują, sustiprina ner
vus ir raumenis, taipgi sustiprina ir 
atšviežina visus kūno organus labai 
atsakančiai. Nuga-Tone yra puikiau
sios gyduolės, žinomos kaipo patai
sančios apetitą ir sutaiso kūną į pir
mos klases stovį. Vaistininkai par
davinėja jas, ir jei neužganėdina, 
grąžina pinigus. Bandykit buteli ir 
persitikrinki t. Neimkit imitacijų— 
tiktai nusipirkit tikras Nuga-Tone.

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYK 
\ LA IR BEAUTY PARLOR

Specialistas ant Permanent 
Wave, Nestles Circuline.

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 
BROOKLYN, N. Y.i .

(3-čios ,durys puo Grand Streęt) 
TeL Stagg 2987.. Brooklyn, N. Y.

(Arti Marcy Avenne) 
BROOKLYN, N. Y.

thsj ' p \ ; jI » • | 4? H n
čia nelaimėję ir pralaimėję 

Kazimiero draugijoj, nusikrau
stė su savo purvina politika į 
moterų pąšelpinę organizaciją. 
Dvįėjų socialistų hjoterys, vy
rį įmokyros, kėlė triukšmą, 
Mftd atšaukus Barišauskiutę, 
nes jį' ne jų plauko ir eina 
kartu su komunistais. Nega
na to. Pasišaukė savus vyrus,, 
kad jie primeluotų, apšmeižtų 
bostoniškę priešfašistinę kon
ferenciją. Dirbo sušilę, kad 
tik atšaukus Barišauskiutę. Ir 
gal būtų pavykę tai padaryti, 
bet atėjus Valatkai, kaipo bu
vusiam delegatui, leido ir jam 
pasakyti, kaip ištikrųjų daly
kai buvo. Socialistų ir blu
sos išmirėI kuomet Valaka pa
rodė jų melagystes ir norą už
valdyti pinigus. Diskusuo- 
jant tą klausimą draugijose, 
vienas išsireiškė, kad pasiųs
tus pinigus. “Keleivio” redak
cijai galima esą 'atsiimti, nes 
jie dar į Lįetuvą nepasiųsti. 
Reiškią, Kovojantį su fašizmu 
Lietuvos darbininkai reikalau
ja pąramos, o jei
gu teisybė sakomą, laikę pas 
save tuos pinigus ir nepasiun- 
čiąi ' J ’ j < i - . / ‘

lėlės palaikymui. Surinko 93 r____________ __________ __ _
dolerius SU centais. Draugės stų ir kepenų, pūslės neveikimo, silp- 
Geįnienė ir Račkauskienė*'pa
rinko aukų streikuojantiems 
kailiasiųviams; surinko 18 do- 

ALDLD. 85 kuor 
pa turi arti 30 narių. Į kiek
vieną klausimą atsako su pa
rama aukomis. Platina “Dar
bininkių Balsą”.

Miestas progreso nedaro. 
Gyvenimo namų yra pakanka
mai tuščių; dirbtuvių taip pat. 
Sakoma, surašinėj’o visų gy
ventojų turtą, kas ką turi — 
armoniką, viktrolą, rakandus 
ir paskiau reikės už viską 
taksus mokėti.

A. Matulevičius.

LIETUVIS DENTISTAS 
X-Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
(Priešais “įfridge Plaza") 

Brooklyn, N. Y. 
VALANDOS:

245 West 43rd Street
West of Times Square 

NW YORK CITY
Ofiso Valandos:

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET
Central Brooklyn,, N. Y.

Parduodu laivakortes j Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir" kitų šalia j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją’, 'Rusi- I 
ją ir kitas (šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų,

Pasąrga; Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai I 
dabar; geriausia proga lietuviams va
žiuoti j Kanadą. Aš atitrauksiu Jū
sų. gimines ir pažįstamus, kaip vy
rus, taip J ir moteris ar mergina^ į 
'Kanadą? Mano patarnavimas yra są-4 
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, . kaip ir visiems kitiems kc-r 
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. £s toli, ar arti,' 
visada kreipkitės šiuo adresu:

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo? Toks, žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- 
'mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
'tai greit reikalą ak mūsų vaistzplių 
nub bile vienos žemiau pažymėtų Iii 
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vąistžoles yra nup sekančių ligų y 
vidurių, užkietėjimo, skilvio, hemaU- 

Imo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėj! m o, patrūkimo, dusulio 
(asthma),- peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki-

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.
Brooklyn, N. Y

AUTOMOBILISTAMS ĮSAKYMAS NUO VALDŽIOS
Visiems Tarnauja Frank Augustas

Valdžia išdavė įsakymą, kad iki Augusto 6 dienai turi būt tinka
mai pataisyti visi važinėjanti automobiliai. Tam tikri valdiški inspek
toriai tyrinės automobilius, sustabdydami važiuojančius. Todėl dabar 
yra laikąs pataisyt savo mašinas.

Visas Darbas Garantuotas
Ištiesia ir kaip reikiant nutekina <rkriank-šaftūs.M •

(r* Visus automobilių taisymo darbus atlie-
~ ka ekspertas mechanikas, lietuvis

FRANK AUGUSTAS, Inspektorius,
* f ' * ftiL Į 4 ■ ĮLe > kuris daro žemiau nurodytus pataisy- ' I ' mus: sutaiso bei sudeda “sytus'’ ir su-

leidžia išgverusias vai-
ves, turning starterius, Mk
generatorius, ar m a-

.7 Čiurs, Ring gyrus del llkjĮMT'f
varomojo rato; sulipdo

v, ‘(geldina) įvairias da- USHh/l

(Myrtle and Martin Ares.)
Yotko ir Brooklyno Lenkiški Skyriai 
Darbininkų Apsigynimo.

209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Grbenpoint 2376

lis; sutaiko Ir ščilnius padaro cilinderlus, išlygina 
čiassis, užpakalines dalis ir ašis, prašalina trūku- ]
mus iš kįerąvpjimo rato; išdegina karboną jums UBWf J 
belaukiant; išlainina ir sutaiko breikius. Atlieka 
darbus del visų išdirbysČių.
BUSHWIC£ AUTO MACHINE SHOP ^091

1 FRANK AŪGUST
4.0 Kousųįh 1’1. (Tarp Bpadway ir Bushwick Avę.) Brooklyn. K 

Telephone Jefferson 9359.

ke žmonių. Veikiausiai auto
mobilis automobilį vėžė į pik
niku. Keistų dalykų pasauly
je jvykstą, ąt r Įr dar 
Maikio gąziefą giriasi, kad jie 
turi paramą iš aplielinkės lie
tuvių. Kuomet toje pačioje 
kempėje mūsų ęhorajį surengia 
pikniką, tąi būna tūkstančiai 
žmonių. Ir dar pamelavo gar
sindami, kad Bagočius kalbės, 
tačiaus neątvyko ir kitus pri
gavo, kurie atvyko jo sorkių 
pažiūrėti,

Matydami, kad socialistai 
susmukę, Havęrhillio didvy
riai išsigando. Buvo paėmę 
kempę del savo pikniko, bet 
apsižiūrėjo, kad į skylę įlys, 
tai siūlo, kad bent kokia or
ganizacija paimtų jų paimtą 
piknikui dieną, bet nelaimi 
niekas neima, Aš manau, kad 
jiems laikas pasitraukti nuo 
scenos. Jų programa never
ta išvalgyto kiaušiniu .Visi 
stebisi, kad Bagočius su ‘ Mį- 
chelsonu kalbėjo nezaležąin- 
kų pokylyj ir sakoma, Michei
senas apgailstavo kalbėdamas, 
kad keli metai atgal lietuviai 
neqrganizavo panašių parapi-Į

Juniper 7378j

RANEŠIMAS 
I S U O M E N E I 
su Angell Bieliausku bizni 

darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už ^150.00—pil
nos Šermenys. , H

DIDELIS PIKNIKAS
NAUDAI POLITINIŲ KALINIŲ

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškaiT . f t

338 Knickerbocker Ave. 
kampas De Kalb Av<ų 

BROOKLYN, N. Y.

G ASTRETONE

AR NORI VALGYTI 
GERA DtLONA?

Jeigu taip, tai imk diioną ii *

GARSO KEPTUVES

j Dar seniau, kol drg. Perkū- 
E nąs galėjo šiaip tąip vaikščioti, 
E jią gyveno nusisamdęs kambarį 
E New Yorke ant 14-tos gatvės. 
E Tuomet jo mąterialė padėtis 
f buvo labai sunki, nes juomi 
I rūpinosi neva tam tikras ko- 
g mitetas, kurio priešakyje bu- 
|? ve Liutkus, Hermanienė-Račiū- 
E tė !ir kiti negarbingos atmin- 
| ties socialistai. Atlankius drg. 
B Perkūną ir patyrus jo sunkią g padėtį, buvo per “Laisvę’’ at- 
B Plaukta pagelbos. Tuopiet ąti- 
Eku suplaukė ne taip jai! ma- 
E žai ir drg^ Perkūnas ja.u neĮja- 
E davd, nčrs jis labai susivar^ah11 
Bčiai gyveno.
E- Pagaliaus, jo sveikata pra-! 
K dėjo blogėti, jau negalėjo nei 
B per kambarį pereiti. Tuomet E norėta, kad kas jį paimtų pri- 
E vačiai ir prižiūrėtų. Bet ne- 
Katsirado tokių žmonių ir jis 
■pasidavė į miesto ligoninę ar-j 
Bba, geriau pasakius, į prieglau- j 
B da> nesgydjlojai atsisakė jam! 
K kuomi nors pagelbėti ir pasa- 
||Jke, kad jis laipsniškai turės 
Eeiti prie galo, kadangi nugar-| 
Bčaukp smegenys iš apačios!

genda ir tas gedimas vis eina | 
gaugštyn.
I į Išbuvus lame ligonbutyje tu-1 • 

ilą laiką, Mockienė, kuri jau! 
Raabar numirus, paėmė drg. j1 
| Perkūną iš .tos prieglaudos ir 
gsavo namuose laikė, imdama p 
■ atlyginimą $10 į mėnesį. 1 Va- 1 
Idįnąsi, tuomet reikėjo mokėti 1 
|po $40 į mėnesį už vietą, maiS-L 
įtą ir prižiūrėjimą. ' h 
E [Neprisimenu, kiek laiko drg. i 
Epfkūnas išbuvo pas Mockus, p 
■bet paskui jų tarpe kilo nesu-p 
įtikimai ir man reikėjo 'Ųūtįp 
■“teisėju.” Prieita prie to, kaa ' 
I.Mockicnė išvežę cįrg* Perku:p 
fcią ten, iš kur buvo pasiėmus. į 
|Nuo to ląiko jis randąsL mies^ • 
|td lįgpninėj-prieglai^dOT, Ne|ij r 
■i)logijos skyriuj. ■ < j į t ’ 'I į j]

Apleidžiant Mockus ir ąį)- 1 
mokant visas jšlaidas, Perkū- 
feas turėjo virš kpturių šim- į 
Įtu dolerių, kurie buvo padėti i 
B banką. Miesto pripg). jp išlai- į 
Mos menkos, nės ’ retkarčiais - 
įduoda pusdolerį prižiūrėtojui, j 
[kad greičiau galėtų prisišaukt, l 
niurnėta keletą centų barzdą- : 
pkučiui ir retkarčiais kas nors j 
piuperka vaisių. Bet ir čia su- i 
ąidurta su keblumais. Pinigai ! 
fouvo padėti į banką ir jų glo- l 
gilėjas buvo Indriulis. Todėl, rei- . 
Įkalui esant, sunku buvo išsiim- 1 
Kį keletą dolerių, nes Indriulis j 
Edirbo ir negalėjo važinėti pas 
S į ir į banką. Tuomet drg.
Perkūnas pradėjo prašyti, kad 

įlaisviečiai tuos ję pinigus iš
liptų iš banko ir savo globoj < 
laikytų. Jo prašymas buvo iš- 
bildytas. 
r Taigi, dabar drg. Perkūno 
[randasi pinigų lygiai $400 ir 
gie randasi “Laisvės” globoje, 
B dokūmentas' pas drg. Perkū
ną. U į juos mokamą ketyir- 
ftas nuošimtis. Grąžinami ąr- 
H)a išduodami dalimis tik drg. 
perkūno reikalavimu.*

Bet turiu priminti, kad drg. 
E b’kūnas vargsta ir tų pinigų 
pienori išleistir jis jūoS taupo 
palaidojimui. ;Jią( nenori, kad , 
muminis kas nors turėtų pę- 
femagumų, kuomet reikėą pa_- 
[jaidoti ir pinigų nebus. Mąt, 
Uis nori, kad palaidotų drau- 
Įgai, o ne miestas.
E Jeigu kas dabar atsiunčia 
fdolerį kitą, tąi jis tuos pini
ngus sunaudoja, kaip minėjau, 
smulkioms išlaidoms.E Dabartiniu laiku drg. Per- 
įkūnui daug svarbiau 'moralė 
Iparama, negu materiale. Jis 
gjori, kad draugai jį dažniau 
atlankytų, su juomi pasikąlbė- 
ghį. Bet visa bėda tame, kad 
mažai jį lanko, 
į > Drg. perkūno antrašas ir 
Mhnkyrnq valandos: Welfare Is- 
pand Keųrųlogical Hospital, 
pVard y-2. Ęeikia vykti iš 
f New Yorįu) pyp $€Įth §t., kur 
Kam tilqrą§ ląįve)įą pųvąža ant

XyF' randasi minėta ii- 
ą dįėnąs: ket- 

įyergaį^ įf nedįjdieniąis. Vą- 
nąndoą: yuo U ryto iki 3:15 
|po PteP}- E Maųąu, dabivr ^Laisves” 
maitytojams bus aiški visa leivis’ 
Edrg. Perkūno padėtis. 
E ■? i.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

Maspeth, N. Y.

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su šviežiu 
ŠULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su

"Liepos 21 d. įvyko prjęšfa- 
šįstinįo Jtomiteto posėdis. At-' 
silanke Socialistų, šulai ir*vie-’ 
nas sandarietis. ‘šiakftė susi-Į 
rinkime persitikrinę, • kad jiems 
nepasiseks pžvdldyti kdpiį|e-Į 
tą, pabėgo iš susirinkimo. Ąfat, 
jų papeš jiems įsakė, ka$ ip- 
kio bendro fronto šiame klau
sini e negali būti, o jie kiaušo, 
kaip davatka pąžaneiaus. 
Draugijos, vardan bešališku
mo, turėtų dalyvauti- priešfą- 
šistinėj kovoj nepaisant kelių 
užsispyrėlių.

< L.S.S. 6 Rajono Piknikas.
Liepos 24 d. įvyko taip va

dinamas LSS. šešto rajono 
piknikas. Vėlai atvykus, ne-j 
galėjau piknike būti. Bet su
sitikau gerai pasitikimų žmo
gų, buvusį piknike, kurį už
klausiau apie jų tų piknikų ir 
gavau atsakymų, kad parda- 

. yė tik 76 tikietus. Na, a “Ke- 
. -T-T- rašė, kad buvo šimtas 
automobilių. ‘ Reiškia, auto- 

\xuobilių daugiau,. negu piknl-

ovarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai 
už žemų kainą. ^Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiai“?.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

mąLI V f I L. Ll 111x1 L1A LILU jį IJLčA Lt l*k L t kSULiUbLI* 

mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk ‘ 60c,: tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti ųervų suirimą, galvps 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gaūsi 
mūsų j gausius vaistus, tAip vadiha-’ 
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mil-j 
sų Neiyų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi musu 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Kur Lietuvių Dienos Pinigai. 
| blekurie klausinėją, kur din- 
'go lietuvių dienos surinkti pi
nigai. Pasiteiravus giliau, te
ko patirti, kad socialistai pa
siuntė per “Keleivį”, bet kam 
ir kokiam tijesjui—neteko pa
tirti. Tyrinėjant plačiau, pasi
rodo, kad tų pinigų buvo dau
giau dvjeju šimtų ir socialis
tai neturėjo tiesos jų, be vi
suomeniško Havęrhillio lietu
vių susirinkimo, pasiųsti. Vi
si juos rinko ir visi turi žino
ti, kur jie juos padėjo. Kitas 
dalykas, sakoma esą nutarta, 
kad tie pinigai turėtų būt su
naudoti vaikų mokyklėlei. Ha- 
verhillio lietuviai turi ponų so
cialistų paklausti apie tuęs pi
nigus ir jeigu jie pasielgė 
priešingai visuomenės tarimui, 
tai juos prikalti prie gėdos 
stulpo.

Vaikų Mokyklėlė Gerai 
Gyvuoja

Kiekvienais metais haver- 
hilliečiai vasaros laiku vaiku
čius mokina lietuvių rašybos ir 
skaitymo, paimdami mokyto
ją, kuriam moka po 30 dole
rių į savaitę, šiais metais vai- 
jkučių lanko skaitlingai. Drau7

Graborius-Undcrtaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams,

Geriausia Išsispecializavę 
Plaukų Kirpime Vyrams, 

Moterim* ir Vaikam*
Greitas

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savin inkną, 

416 Lorimėr Street 
Prie! UL ai s vėl’* ’spAustavia darls, 

Brooklyn, N. Y, ;
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Puslapis Šeštas LA’ISVfi ,

vietos žinios
Ft; • ‘ I- ; : 1 . 7 Į .

"DIDŽIOJO -NEW YORKO 
DARBININKAI EIS { VISUO- 

įfWlN4 STREIKĄ UŽ IŠGEL- 
BfcJIMĄ SACCO IR

L . VANZETTI

ŠAUNUS IŠVAŽIAVIMAS, 
KURIAME VISI DALY

VAUKITE

JPeriktadienj, rugpjūčio 5 d., 
IjNew ! Yorko , Sacco-Vanzeiti 
^Emergency Komitetas, kuris 
^iįįątovauja 500,000 organizuo- 
'ių darbininkų, išleido sekamą 
' Mtašadltimą į yisas darbininkų 

; mVhnizacijas:
■ t’jSacco dr Vanzetti' išliuosa- 

Vlmas dabar guli ant jljarbinin- 
’ku .rankų. Tiktąt ’jVfjn’žkos 

>ibašWės d'ebibnsti’acfjbs • ištisai 
šalį dabar,tegalės,išgelbėti tas 

f dvi , kapj tai Ištirtės 'neteisybės 
’dūkas.to;' T ‘mx\YM’es; siūlome jumfe 'ir vi- 

’ eiepis Sacco-Vanzetti koirtitė- 
.tartis -.New Yorko ‘apielinkės 1 

• tuoj aus ’ išleisti bendbą. šauki-, 
Jną visuotino pusės dienos 
streiko ant antradienio, rug- ; 

^pjūčio 9| d. Tą pačią dieną 
turime surengti milžinišką de- 

ppionstracija New Yorko cen- 
'jtre, pavyzdžiui, Union Square 
aikštėje. Mes ruošiamės patys 

‘išleisti tokį šaukimą į visuoti-' 
į jjujjsvreiką, ‘bet vardan bendro >

veikimo mes siūlojne, kad ši-.' 
tas streikas ir demonstracija 
būtų ruošiama bendromis spė

komis.’’ ,' j . .
' Kaip platus šitas streikas 
bus, tai' dar sunku pasakyti, 
bet kad jis įvyks, tai yra tik- 
tą. Juk New Ybrko darbinin- 
ikal hegali stovėti rankas su-

Sekmadienį, rugpjūčio 7 d. J 
Ateities žiedo vaikų draugijėlė 
re n gi ą išvažiavimą Forest Par
ke. Tai bus išvažiavimas, ku-j 
riuo visi pasitenkins. Gailėsis 
tie. kurie jame nedalyvaus. 
Apart gražios programos, bus 
skaniausiųužkandžių ir mink- 
štutėiiy gėrimų. \ 
r ' Visus kviečįarpė būti mūsų 
išvažiavime., 1 | 7

Jaunuolis.

$4.50‘ ijki $9* Isuo 'svečio, tai 
Klausimas, kam lieką 4 likusieji 
pinigai,? Atsakymu -lengvas: 
sąyįninKO delmone.

Dzūkų Dėdė*

PAKVIETIMAS SOCIALISTŲ 
PARTIJAI

Darbininkų (Komunistų) 
Partijos Antrasis Distriktas, 
apimantis Didįjį New Yorką ir 
apielinkę, pasiuntė Socialistų 
Partijos newyorkiskei organi
zacijai pakvietimą stoti į bend
rą frontą del išgelbėjimo Sacco 
ir Vanzetti iš mirties nasrų. 
Užkvietime pabriežiama, kad 
tiktai ’ suvienytos darbininkų 
spėkos' tegalės išgelbėti Sacco 
ir Vanzetti. » Nežiūrint to, kad 
tarpe, (socialistų ir komunistų 
yrą < pamatinių skirtumų, ta- 
čiaus šitame klausime galime 
ir turime Veikti bendrai.

Komunistai kviečia socialis-

SNIGS AR LIS^KLIUBO 
PIKNIKAS ĮVYKS

■ '< | ■) ’»
Amerikos Lietuvių Piliečių 

KJiubo piknikas Įvyks subatoj, 
6 d. rugpjūčio, Cypress Hills 
parke. Pradžia 2 vak po pie
tų.

Brooklyno ir apielinkės lie
tuviai ir lietuvaitės dalyvauki
te minėtame piknike, nes bus 
puiki muzika, prie kurios šo
kėjai galėsite prisišokti kiek 
kam spėkos tesės.

Kurie nenorėsite šokti, tai 
galėsite tyru oru pakvėpuoti.

Kviečiam visus. R. K.

REIKALINGA -gerai' patyrusi mote
ris kukarka į Lunch Ruimj, katra > 

gali gaminti amerikoniškus valgius L 
ir kepti keikus. Apie '30 metų am
žiaus. Valgis ir kambarys.

Taipgi reįkalinga! mergina gerai 
patyrusi veiterka j Lunch Ruimį. 
Apie 20 metų senumo. Malonėkite 
kreiptis laišku sekančiu antrašu: 
A. BAGDON, MASSASOIT LUNCH 
453 Easteven Ave., Springfield, Mass.

(181—186)

BRAND AVOJIMAI

NEW YORKO ŽINIOS

< z Vjęšbųčių Darbininkai •
Už rugpjūtį mėnesį Amalga

mated ' Food Workers uhijos 
leidžiamai žurnale surinkto- 
iniš; skaitlinėmis patiektas 
straipsnis apie 'Viešbučių dar
bininkų sąlygas. Jame nesu- 
mušamais faktais pažymima, 
kad viešbučių industrija yra 
penkta savo didumu, palygi
nus su kitomis industrijomis 
pasaulyje. Išnaudojimas yra 
augščiausiam laipsnyj. Mie
gamieji darbininkų kambariai

PRANEŠIMA) B KITUR*

P ASI RANDAVO J A 5 gyvenimui
kambariai: maudynė, Šiltas ir šal

tas vanduo, elektros šviesa ir visi 
modeminiai įtaisymai. Apie randą 
išgirsite atsilankę.—S. Valantinas, 

1294 Suydam SL, Brooklyn, N. Y.
BOSTON, MASS.

A. D. P. Nariams
Rugpjūčio 7 d., 6:30 vai. vakare, 

Paine Memorial Hali, 9 Appleton 
nariu su-

Pardavimai
tus tuojaųs išleisti bendrą at- St., įvyks ADP. visuotinas narių su- 
siš^ukimą 1 į visus New Yorko I brinkimas, kuriame bus diskusuoja- 
danbinirikus delet pusės dienos1 mas ; Kominterno 
risuotino streiko ir bendromis V1.... u
spėkomis surengti demonstra-, 
cjją antradienio popietį^ , j

Ką į.,šitą komunistų užkvie- 
timą atsakys socialistai^ j sus- 
ku pasakyti. Veikiausia jie ir 
šiuo klausimu atmes bendrą 
frontą.

isieisti toRi saukima į visuou-|Ktu,,,eJ* uMumiua, 
^ą“streiką, bet vardan bendro .nešvarūs, be jokių patogumų.

< nutarimas ADP. 
klausimu. Mitinge dalyvaus du < ADP. 
Centro Komiteto atstovai. Visi nariai 
privalo šiame susirinkime dalyvauti, 

I nes jis labai sVarbus. Ateidami į 
susirinkimą, atsineškite ir mokesčių 
knygutes.

T. susirinkimą bus {leidžiam! ir Jau
nųjų Darbininkų Lygos nariai.—Ko
mitetas.

PARSIDUODA saldainių krautuvė, 
biznis eina gerai. Parduodu todėl, 

kad išvažiuoju į Califomiją del po
ilsio. Atsišaukite po num. 147 Leon
ard St., Brooklyn, N. Y, 185-8

PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI
[________ U2DYKĄ

Subata,Rugp.6,1$

Automobilių Mokykla

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
navimas

VELTUI

768# 
Ph*nes Btagf 

0452

The Fast Express f 
------------ PERKRAUSTOM VISUS IR 18 VlSUBį——J 

Skubos rakandus, Pianas, Geležines Upas, Ofisą, R«stomi> Mil 
Kitokio biznio rakandus ir tavoms. 3

JONAS ' K UBILIU& • _463 Grand Street 114 UnlOB
Brooklyn, N. T.

Utb 8‘1Lsss

1ius <

H A c A\2rtMmoiB Per 28 met“-110 J6™ ST., NEW YORK
Av* Ir*n* P1“ce* ‘KASDIEN: Nuo 9 7L M Hh d d 'h, NĘB^ Sl, m V-A M.

OR. ZIN S Specialistas 
Praktikuoja i 

110 J

Praktikos Par" 
gyt ir sudėt ' 
apie elektrą, 
kių kainų J;- L 
PU^S h Hrtuvių vurį veda ue;r t S žinomą3 1 
tyres mstrui 
ČIUS. McL 
iki 9 vak. , 
NEW jjjį/ 
228—2nd Ave^

PARSIDUODA grosemė ir delicates
sen krautuvė. Biznio vieta gera, 

[apgyventa visokiom tautom; galima, 
daryti gerą pragyvenimą. Pardavi
mo priežastis sužinosite ant vietos. 
Atsišaukite į namus pas John Sakai, 
147 Thames St., Brooklyn, N. Y.

184-9

VARPAS BAKERY, 54MaujerStreet,BrooMyn,K.11
A. M. BALCHUNAS, Savininkas ' Telephone Stagg

great NECK, N. Y.
Amerikos Darbininkų Partijos eks

tra susirinkimas įvyks 9 d. rugpjūčio. 
Kviečiame visus narius ir nares į ne
paprastą susirinkimą todėl, kad būs , I
drg. Bimba iš Brooklyno ir pasakys i Randa pigi, 
mums ką, tokio naujo a^ie Amerikos / ’ 
Darbininku Partijos besiartinančią i 
konvenciją ir apie abclną jos stovį. |1 
Tat kviečiame visus ir visas A. D. | 
P. narius ir nares atsilankyti Į šį su
sirinkimą, kuris įvyks 139 Elm Point 
Ave.—Org. Geo. Petkus.

HARTFORD, CONN.
A.L.D.L«D. Kuopos Nariams

ALDLD. kuopos narių, susi
rinkimas įvyks 8 d. rugpjūčio, 
vakare, paprastoj vietoj. Visi) 
nariai atsilankykite, nes turi- 

Įme daug svarbių reikalų ap-i 
tarti. Atsiminkite, kad rėn- 

Garsioji lietuvių dainininkė £Darr!as piknikas jau čia pat, 
Konstancija Menkeliūniūtė-Ja- ne.s įvyks 21 d. rugpjūčio. Juk 
nuškiene tik šiomis dienomis reikės ir prie pikniko pvisi- 
vėl įdainavo porą dainų j Co- rengti. Atsiveskite draugų, 

■ | rekordą.' Ppe kuopos prisirašyti. Gerai' 
........... ..........j_____________________________Ir kad ateitų “Laisvės”

> Pasirpdo, kad lietuvių visūo- skaitytojai, kurie dar nepri- 
'menė gana myli girdėti Kon-| klauso prie kuopos ir prisira

šytų.—Kp. org. B. Muleranka.

NEW YORKAS GALI DAR 
AUGTI ŠIMTĄ METŲ

Miesto namų statymo k-ja 
apskaitliavo, kad New Yor- 
kui nėra jokio pavojaus delei 
vietos stokos. Aprokuota, kad 
šioje apielinkėje dar esama 
375,000 akrų tuščios žemės,

Išeinamosios vietos nevalomos. 
Priėmimo kambariai, miega- , .
mieji kambariai, svečių valgo- ant kurios galima statyti na- 
imieji rūmai išpuošti tų paeit] mus. Taigi, New Yorkas ga- 
darbininkų, kurie nešvaroje tu- Ii augti dar 100 metų, kaip 
ri gyventi. Apsiprausimo vie- jis šiandien auga, o vietos jam| 
tų nėra. Poilsio kambarių nė- užteks.
Ta. Turi tame pačiame kam-,~ - ■ —
baryje be jokių prietaisu dar- Į
bines ir šventadienines drapa- TEATRAI If MI17IKA I aėiįį, kaildu darbininku kapi- ^as laikyti, kurios, atidarius! iLuillwLj 11 lUULlIVi I 

fetai niošiasi nužudyti. Te- langą, apdulksta. Mažai to-l 
gu kiekvienas lietuvis darbi- kiu kambarių, iš kurių gatvę 
juokas prisideda prie visuoti-1 j —...... -1
no ątreiko už paliuosavirną 
Sšpęo ir Vanzetti. ; . '

4 Masinis Milingas Union 
I į . t Square Aikštėje
' Ketvirtadienį Am. Dari).įtik dvi dienas poilsio.

........ ™ 
sus ^prieškarinę demonstraciją anksčiau, tai vėliau, išveda l 

•Union Square aikštėje, bet ka-Įžmogų iš kantrybės.1 ■ • ' |
(atėjo žinia, kad Massk- p ‘ ‘17, ___

ch u sett s gubernatorius Fulleris Į New Yorko viėšbučiūčse diT- 
pusprendė pavesti Sacco'rir ba moterys. Jų darbo valan- 
Va>n2etti4 hUŽudymui,‘ tai šita dos siekia riuo 54 iki 70 va- 
^emonstraJcija ’ įvirto! ’ protestu landų į savaitę. Naujas įstaty- 
prieš guberhatorifcuš’riuošpren- mas, įėjęs į galią New Yorko 

valstijoje, sako, kad neilgiau 
moterys turėtų dirbti, išimant 
vęiterkas, kaip 49 ir pusę va
landos savaitėje. Bet kas jo 
paiso.

moka už kambarį! 
r$v4.^0^iki $9 už naktį. Mote
riai, kuri apžiūri, apšvarina tą 
kambafį, pripuola tik šeši cen
tai, nes ji vargšė darbininkė 
gauna tik 90 centų j dieną. 
Vaikščiojimas laiptais atima i 
sveikatą. Skubėjimas sugadinai 

■ nervus. Prastas maistas, gyve
nimas be jokios sveikatai prie- 

’ taisos, be laiko varo į kapus, 
’ nes ligoms dirva derlinga.

Patyrinėjus sveikatos stovį, 
surasta, kad didžiumoje serga 
širdies, nosies ir gerklės ligo
mis, nuo prasto valgio ir nuo 
nereguliaraus valgymo; iškry- 
pusios kojos nuo ilgo vaikščio- 
įimo. Keletas metų atgal New 
Yorke buvo 24,803 vyru veite- 
rių/o moterų veiterką 10,043. ( 
šiandien patarnautojų daug 
didesnis skaičius.

Unija patiekė sekamus rei
kalavimus laike savo vajaus 
gavimui n au j d narfy: (1) ąš-i 
tfconių valandų darbo diena, 
vietoj keturiolikos; (2) šešių 
dienų da^bo savaitė, vięįo j 
septyni i/; (&) neturi būt eks- 

darbo? pabaįgojjei savaitės;
:estis; (5) sa-

PARSIDUODA saldainių krautuvė, 
lietuviais apgyventoje vietoje. 

Krautuvė ir 4 gyvenimui kambariai. 
~...JL 77- Krautuvėje visi rakan
dai nauji; galima daryti gerą pelną 
apsukriam biznieriui. Parduodu to- 

I del, kad išvažiuoju į Lietuvą.—419 S. 
| 4th’ St., Brooklyn, N. Y. 184-6

atidarius 
Mažai to-l

(matytumei. Didelėj didžiumoj I 
darbininkų kambariai užpaka-| 
lyje, atskirti nuo saulės švie-Į 
sos.* Darbo valandos, didžiu-1 
moję, dvylika į dieną. Di- 

Idžiumoje vietų j mėnesį gaunai vci .MOlliCVVV
• Valffy-liumbia kompanijos

NAUJAS REKORDAS

■ZTZ _  s. , —, ...' . ___, n, *. j . "r . luinuia tuujrimuilijus nenurua. i'11'- 1<Kqw) 'Partija' buvo suruo- mo < laiko nevienodumai—tai ,Ti jau Aliutas jos rekordas, būtų, 
fina rtDmnncf-ropna I nnkCPlilll tqi 1 voiiqh lavonais . 1 . ■, . . ..

l 4 <7 LVMHUL J IT) €T16
L- 4 Keturios dešimtys nuošimčių ątnnrl< 
k New Yorko viešbučiuose dir-

dį; Visi kaibėtėjai nuo kėturių 
estpadų griežčiausiai smferkė 
pasikėsiųimą ant Sąccp ir Van
zetti gyvybės. Susirinkime ta
po iškeltas ’ obalsis, ^visimtįno^ 
streiko ųž Sacęo '(k, y-aTjzėui 
paliuosavirną-

V Žinoma, jeigu btitų buvę 
garsinta, kad šita demonstra- 
cifą ruošidma, del Saccų ir 
Vanzetti, tai publikos būtų bu- 
vę i'keiiš sykius dąugiad. . Ne
įžiūrint to, susirinko apie 10,- 
000 darbininkų ir pasmerkė 
tuos, kurie taip neteisingai, 
taip bjauriai nori atimti gyvy- 
bę dviem nekaltiem darbinin
kam,

B^rberių Streikas 
į ^ Ketvirtadienį Brooklyne or- 
ganizuoti barbenai visą dieną 
streikavo ir ‘parodavo gatvė- 
mis, reikalaudami laisvės del 

'^Šacco4 ir Vanzetti. Tai'buvo 
labai pasekmingas streikas, 

ines.bevei-k visi Brooklyno bar- 
kbėriai jame dalyvavo. Jeigu 
kitų užsiėmimų darbininkai 
taip uoliai rūpintųsi paliuosa- 
vimu Sacco ir Vanzetti, kaip 
barbenai, tai jie senaii būtų 
buvę rpaiiuosuoti. Tik bėda; 
kad didelės masės darbininkų 
nėišsijudina, peštoje kųvon už 
mWo žųHbmuš draugus. * ‘ •

Negalima Pasitikėki Kapitalis- 
iaii ’ir Jų Valdžia ’' f - < į ’ 1 ’ >) i i

P^JTiej fkuiieimjanė, kad guber- 
! batonus Fuller žiūrės teisybės, 
baisiu klaidą padarė. Nė kris- 
lėUu negalima pasitikėti ka- 
pitalistais ir jų valdžla. Drau- 
gil Saęco 'ir’ Vanzetti iš pat 
pradžios šakė, kad- jie nepasi-

Fujlerio slaptu tyrinė-l 
l jimu . Jie humanė, kame daly-) 
Įp3W. Jie žinojo, kad milionie- 
BtPk Fulleris ' užgirs teisėją 
Thayer’ą ir pasiųs juos į elek- 

įtros kėdę. ;.:-v .
'^»A.Mom\jnistai per spaudą iri 

' ėaukė Amerikos /W^inibktuu' nepasitikėti ’ 
b^storijjuaįiJiešaukėdarioi-

budėti. Dabar visi ma- tn! IraA b-—•

jos balsą ir smarkiai per-l 
ka jos Įdainuotus rekordus.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

REIKALAVIMAI
REIKALINGA tuojaus pusamžė mer-’t 

gina arba moteris prižiūrėjimui • 
fomišiuotos stubos (Rooming House)J

• | Pageidaujama, kad būtų gera gas-
| padinė. Vėliaus, jeigu viskas patiks, j 

• galės likti ir šeimininke. Jeigu kuri
___ norėtu daugiau informacijų, tai su-Į 

son Ave., įvyks TDA. 78 kuopos mė-1 teiksiu per laišką.—Thomas, 35 Devoe 
Visi nariai pa- SL, Brooklyn, N. Y. 185-6

c j n rrlntn I . ■- - — — I
- REIKALINGAS partnerys bizniavoje 
į barbemėje arba gali pirkti visą Į

barbemę. Visi vėliausios mados įtai- | 
I symai ir vieta labai patogi tam biz
niui. Ant lengvų išlygų priimsiu 
pusininką arba parduosiu visą už že- 
ma kainą, nes vienas negaliu apsi- IdirhH

CENTRAL BROOKLYN
Pąnedelyje, rugpjūčio 8 d., 9 

vakare, J. Gervės svetainėje, 85 Hud-

r.esinis Susirinkimas. \.... •
sister.gldte ateiti, nes’turime keletą] 
svarbiu klausimų aptarti. Taipgi pa
sistengiate atsivesti naujų narių j 
kuopą prisirašyti.—Kp. sekretorius.

186-7

vai.

CENTRAL BROOKLYN
ALDLD. 24 kuopos mėnesinis su

sirinkimas įvyks panedėlio vakare, 
8 d. rugpjūčio, J. Gervės svetainėje, 
85 Hudson Ave. Pradžia 8 vai. va
kare. Draugai visi bulate, nes la
bai sbarbus šis susirinkimas. Taipgi 
naujų narių atsiveskite.—Sekr. M. 
Juškienė.

wa a ar00; pabaigoj^ savaitės; 
(4) didesnė mokestis; (5) sa
nitariškos s ą Į y .g o s, d^pa- 
noms'šėpos, Švarūs nusiprausi
mo kambariai ir išeinamosios 
vietos; (6) 1 vai. laiko ,pie
tums ir proga pasėdėti ir pa
valgyti, ries dabartinių lailjat 
didžiumoje darbininkai turi 
pavalgyti' dirbd ami; ,(7) gera 
ventiliac|ja virtuvėse, valgo
muose kambariuose ir tt. ..

■ šios šakos darbininkai orjęa-1 
nizacijoje Atsilikę nuo kitų m- j 
dustrijų darbininkų. i

Moteris, taisydama kambarį, 
žiūri. kad svečias, dūotjų jai 
tipsąi? Atnėšė vandens, irgi 
nori tipso. 1 '

Langų plovėjai ;ir kiti visi 
darbini'nkai reikąlaujA ^o pa
tiesi Nes, mat, tai jų vienintelis 
šaltinis ^didesnių įplaukų. Bet 

y? "■«*«<« v^ni .ua-- svečiai nėra taip duosntts. Šatui kad komunistų buvo tęisy- vininkal daro didelius ^pelnus. 
darbįdnkų[kl4sėjtė- jeigu* ęaotpris,4pSfių|i^ Ci

barj irt užį tą| 
"centus/ kuomet 
už tą Jg

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyti 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite į—

Osvaldo Kyburio

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

Tel. Coney Island 4342

Oriole Restaurant

dirbti. Atsišaukite į “Laisvės” ofi
są, 46 Ten Eyck SL, Brooklyn, N. Y.

185-6

SKAITYKITE ARGENTINOS 
LIETUVIŲ DARBININKŲ 1

LAIKRAŠTĮ

“RYTOJŲ”
AR JŪS ŽINOTE, kad Argentino

je kuriasi ‘‘Trečia Lietuva”, j 
kurią bėga Lietuvos žmonės 
tūkstančiais ?

AR JŪS žiNOTE, kąd Argentinos 
lietuviai darbininkai, idant pa
lengvinti savo padėtį ir supa
žindinti plataus pasaulio lietu- 

, vįus su vietiniu gyvenimu, dar
bininkišku judėjimu, uždarbiais, 
etc., leidžia savo laikraštį 
“RYTOJŲ 9"

AR' irbs ŽINOTE, kad ‘‘Rytojus” 
yra pilnas žingeidžių raštų — 
žinių ir straipsnių—apie Argen
tinos i Betariu gyvenimą,

JEI TO NEŽINOTE, Hai greit už- 
BiraSykUe savaitrašti, “RYTO
JŲ”. Tupmet sužinosite viską.^VTOJUS*. plačiai rašo * apie 
darbus, darbininkų judėjimą, 

i lietuvių būklę, jų org^nizadjas
lr t.\L (“Rytojuj" rasite žinių 
iš viso pasaulio.
Kiekvienas Jungtinių Valstijų 

į lietuvis darbininkas tari įsigyti
I ii laikraštį ir sužinoti, kas darosi

II “Trečio jo j Lietuvoj1!.,
II Kaina metami $3.00; pusei m*.
IĮ tų $1.50.

WEST SIDE REALTY CO. 11 
593 Park St., Hartford, Conn.

Pranešu visuomenei, kad aš perke
liu savo ofisą nuo 518 Main SL ant 
593 Park St, ant viršaus Lyric Te
atro, Hartford, Conn. Mes parduoda
me farmas, stubas ir visokius biz- 

I ius. Hartfordas kyla, kaip ant mie
lių, todėl kad čia yra gerų darbų 
vyrams ir moterims. Žtmė del farmų 
čia irgi labai derlinga: auginama ta- 

’ bakas, komai, bulvės ir kitokie javai. 
Norintieji įsigyti bent kurį iš minė
tų biznių, kreipkitės į mumis. Va
žiuodami iš toliau, praneškite laišku, 
kada važiuosite. I

Draugiškai, 
MAT ŠVILPA 

182-192

GEORGE 1. DAUGĖLA
Užlaikau kvepiančių cigarų, 
cigaretų. Visokių saldumy
nų, šiltų saldžių kornų ir 

visokių gražių paminklų 
(Souvenirs).

Kviečiame maudytojua užeiti pas 
mumis, ir grupes, kurios atsineša 

savo valgius.
Lietuviai remkite savo tautos 

žmogų.
16th St. Arti Boardwalk, 

Coney Island.

NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAIKJ
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ i* P 
užleist GYVENIMO DOVANAS kittem^ - 

tinkamiems/ tai yra turintiems-
PUIKIĄ SVEIKATĄ? J |

Jeigu jūs esat© nusiminę, kodėl .neužeiti j į
Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, 1"> j
ros, įsisenėjusiu Kraujo ir Nerrii Suirimų, Reumatu r į 
skaudėjimai, taip pat kabliosios ligop Vyrų ir q
gydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavyrt • I

Pirm priimant ligonįjį nuodugniai išegzamihu.ot, ištinau. j
Kraują, šlapumą Spjaudalus ir P v.cpindiM^ į 
ratorijos Tyrimus,j^tamę skaičiuje ir Rakite I 
dėliojimai yra pavojingas dalykas. a| J
minuot ŠIANDIE. Jeigu mano suP ;

; galėčiau jums pagelbėt, tai aš J • H
įj pasakysiu. i

Ofiso valandos:—9 A. M. 8 P- p ||
Nedaliomis ir šventadieniais nuo 10 A. * • y 1 

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A* M. 11° *;

Dr. Davis ų
SPECIALISTAS 

‘120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th
N* *5

seitan-Hu adresu: H “7;
WSt

; , Republic Argwntin. ",

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS

fotografas
65-—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St) 

MASPETH, L. I.

Telephone Stagg 4773 CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ »

ICE CREAM PARLOR
Lengvi Garimai, Cigarai, Cigaretai ir Įva 

. Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbystės
.x t 1:5'

Kviečia Lietuvius U žeiti
T Patarnavimas Mandagus

ir Įvairūs

-------------- MOKSLI^Jf^
AS suteikiu gb®2t :

| se kraujo užlc^ctu7xv1^še 
išbėrimuose, Chr°m^ 

O siose Liaukose (glaudu“?
I jime: ligose jj mutizmo, nesveikum 1

tinęs. Nežiūrint, koki

'-'V Kaiimos YRA NEAUGSTOS. Ai 
jiteikiu kožnam ligoniui ypatišką atyd$ 
uekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, Šlapumo išegzaminavi-

. ^Spinduliai; 606 ir 914 sirumo 
Iciržkimai.

...... r< | " 77^
Naujas Savininkas ' < -y - *“ ’’ ‘ ' ' ’ . ’

■ JUOZAS N. ZAJAJIKAUSKAS
it ' l;! - s.\,' *J, ':' •

404 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
, <•» *'' I .2' J ... ■ ■ ■ ■■• •Juul,




